

استقلال و پرسپولیس از غرب به شرق نقل مکان می‌کنند

تختی؛ میزبان سرخابی هادر لیگ ۲۵

۱



قلعه‌نویی: جوانان، ما را به آینده امیدوار کردند

طارمی: کارت قرمز میلاد همه چیز را عوض کرد

چشمی: شکست مقابل قطر را جبران می‌کنیم

پرسپولیس‌ها، ناکام‌ترین‌های تیم ملی در دوحه

نیازمند و پورعلی گنجی فیکس مقابل کره شمالی؟

۲

فرصت صدرنشینی از دست رفت

سراب جوانگرایی با چاشنی سقوط

۳

استقلال و پرسپولیس از غرب به شرق نقل مکان می‌کنند

تختی؛ میزبان سرخابی هادر لیگ ۲۵

سینا حسینی/ آغاز رقابت‌های لیگ بیست و پنجم برای دو تیم استقلال و پرسپولیس شکل و شمایل متفاوتی خواهد داشت. بر اساس شنیده‌های خبرنگار ایران ورزشی، مسئولان سازمان لیگ به صورت رسمی به دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اعلام کردند به دلیل اجرای عملیات بازسازی ورزشگاه آزادی باید دو تیم از غرب تهران به شرق تهران نقل مکان تا بازی‌های خانگی خود را در ورزشگاه تختی تهران برگزار کنند.
فرایند بازسازی ضلع شمالی و جنوبی ورزشگاه آزادی بلافاصله پس از بازی استقلال و صنعت نفت در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی کلید خورد و این پروسه با سرعت قابل توجهی در حال پیشرفت است.
براین اساس تا زمان بهره‌برداری کامل از این دو فاز و برطرف کردن برخی نواقص به گفته ناظران سازمان لیگ و اعضای کارگروه برتر در این مجموعه منتفی است.
پیگیری‌های خبرنگار ایران ورزشی نشان می‌دهد به احتمال فراوان استقلال و پرسپولیس حداقل تا هفته ششم یا هفتم دور رفت مسابقات لیگ برتر مجبورند بازی‌های خانگی خود را در تختی برگزار کنند تا مراحل بازسازی ورزشگاه آزادی طبق برنامه زمان بندی انجام شود.
مسئولان ورزشگاه تختی در جلسات بازمینی امکانات ورزشگاه به مدیران سازمان لیگ اطمینان دادند تا قبل از شروع رسمی مسابقات لیگ برتر اشکالات جزئی موجود در ورزشگاه به کلی برطرف شود تا این ورزشگاه از هر نظر آماده میزبانی رقابت‌های لیگ برتر از دو تیم استقلال و پرسپولیس باشد.
به گفته ناظران سازمان لیگ و اعضای کارگروه

استانداردسازی ورزشگاه‌ها، ورزشگاه تختی از هر نظر آمادگی برگزاری مسابقات لیگ برتر و پذیرایی از بازی‌های خانگی دو تیم استقلال و پرسپولیس را دارد، از طرفی چمن ورزشگاه تختی نیز از کیفیت قابل قبولی برخوردار است و مدیران هر دو باشگاه نیز از این اتفاق کاملاً رضایت دارند.
به همین علت میزبانی استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه تختی در هفته‌های ابتدایی لیگ بیست و پنجم قطعی است.
از آنجا که همزمان با ورود پیکان به رقابت‌های لیگ برتر، این باشگاه ورزشگاه شهدای شهر قدس را به عنوان محل برگزاری دیدارهای خانگی خود معرفی کرده، امکان برگزاری بازی‌های دو تیم بزرگ پایتخت در شهر قدس وجود ندارد و ورزشگاه تختی گزینه نهایی برای میزبانی دو تیم آبی و قرمز پایتخت خواهد بود.

تیم ملی والیبال نشسته بانوان عازم چین شد

رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی آسیا-اقیانوسیه از روز یکشنبه ۱۸ خرداد در هانگژو چین برگزار می‌شود و تیم ملی والیبال نشسته بانوان برای شرکت در این مسابقات عازم چین شد.
هادی رضایی درباره تیم ملی بانوان گفت: «رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی آسیا-اقیانوسیه در دو بخش زنان و مردان برگزار می‌شود که تیم ما فقط در بخش بانوان در قهرمانی آسیا شرکت می‌کند.
زاین، مغولستان، استرالیا، چین، کره، تایلند و ایران ۷ تیم شرکت‌کننده در این مسابقات هستند که تیم ایران در مرحله گروهی با تیم‌های ژاپن، مغولستان و استرالیا هم‌گروه است.
چین و ژاپن اصلی‌ترین حریفان ایران برای راهیابی به فینال هستند.» رضایی با اشاره به شرایط تیم والیبال نشسته بانوان ادامه داد:

برنامه تمرینی پرسپولیس‌ها قبل از اردوی ترکیه

با اینکه هنوز لیست خرید اسماعیل کارتال از سوی باشگاه تکمیل نشده اما تمرینات پیش فصل آنها در زمان مقرر(هفتم تیر) در شهر ارزروم ترکیه برگزار خواهد شد.

البته سرمربی قرمزهای پایتخت برنامه‌ای را برای بازیکنان (بیشتر هوازی) تنظیم کرده که آنها ۱۰ روز قبل از حرکت به سمت ترکیه باید به صورت انفرادی آن را انجام دهند.
دلیل این تصمیم کارتال این بود که شاگردانش بدون تمرین و به اصطلاح با بدن‌های خشک در اولین جلسه تمرین تیم حاضر نشوند.

خارجی‌های کارتال، فقط در حد مذاکره

سرمربی پرسپولیس در ترکیه روزهای پراسترسی را می‌گذراند. او بعد از پایان لیگ و در بازگشت به کشورش مذاکره با گزینه‌های مد نظرش را انجام داده و هنوز با هیچ‌کدام‌شان به توافق نرسیده است.
جالب اینکه اغلب آنها از شاگردانش هستند در ابتدا قول همکاری می‌دهند اما در ادامه به دلایل مختلف انصراف‌شان را از طریق مدیربرنامه‌های‌شان اعلام می‌کنند.
به همین دلیل تا امروز حتی یک خارجی جدید هم به لیست فصل بعد قرمزها اضافه نشده است.
حتی آخرین گزینه او که یکی از گلزان برتر لیگ یک (نه سوپرلیگ) ترکیه بوده هم پاسخ قطعی به پیشنهاد اسماعیل کارتال نداده است.

سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه‌نگار

این چرخه معیوب اسمش فوتبال نیست

همه دنیا از فوتبال بارسلونا در فصلی که به پایان رسید لذت بردند. بازیکنان باهوش و بااستعدادی که به زحمت به ۲۰ سال می‌رسیدند. این نتیجه کار برنامه‌ریزی شده در آکادمی‌ها و کشف دقیق استعدادهاست.
آنها شاید روزی که ۱۳۵ میلیون یورو (به اضافه ۱۵ میلیون یوروآپش) دادند تا جای خالی نیمار را پرکنند (که این جای خالی پر نشد) به این نتیجه رسیدند که درمان دردها را باید در آکادمی جست و جو کنند.

اما در این فوتبال ما همچنان به دنبال بمب ترکاندن هستیم. دلمان نمی‌خواهد جلو برویم. اراده‌ای برای جلو رفتن نداریم. یک چرخه باطل ساخته‌ایم و مدام دور خودمان می‌چرخیم و از این حرکت دوار لذت می‌بریم. پول فراوان دولتی که هست، چرا باید در راه درست خرجش کنیم؟

باشگاه‌های متمول ما در این فصل بیش از ۲ هزار میلیارد تومان هزینه خواهند کرد و اگر در پایان فصل از مدیران بپرسی در ازای این همه پول، چه به دست آورده‌اید، پاسخی نخواهند داشت. دقیقاً مثل حالا. کاش قانون فیرپلی مالی اینجا هم پیاده می‌شد تا باشگاه‌ها حساب پس بدهند که در مقابل پول‌های خرج شده، چه به دست آورده‌اند. اینجا هم برگشت مالی معنا ندارد. تیم‌ها، پول درآوردن را یاد نگرفته‌اند؛ خرج کردن را خوب بلدند. در چنین فوتبالی، مربی بد دهان همچنان در میان گزینه‌ها هست و بازیکنی که پارتی می‌گیرد و تیم خود را به حاشیه و بحران می‌برد، همچنان بهترین قرارداد را می‌بندد. این چرخه معیوب، اسمش هر چه هست، فوتبال نیست.

خبر

میزبانی ایران از اسکواش قهرمانی آسیا بعد از ۸ سال!

ایران بعد از گذشت ۸ سال، بار دیگر میزبان مسابقات اسکواش قهرمانی آسیا شد.
امیرعزیزی‌پور رئیس فدراسیون اسکواش در این باره گفت: «بعد از هشت سال میزبانی از اسکواش آسیا به ایران رسیده است. تلاش می‌کنیم با حمایت وزارت ورزش، میزبان خوبی برای این رقابت‌ها باشیم.»
امیر عزیزی‌پور با اشاره به دیدارش با وزیر ورزش گفت: «با توجه به اینکه سال آینده میزبان مسابقات اسکواش قهرمانی آسیا هستیم این دیدار در راستای حمایت وزیر ورزش برای میزبانی شایسته از مسابقات قهرمانی آسیا و بحث آماده‌سازی تیم‌های ملی برای شرکت در این رقابت‌ها بود.»

یادداشت

حمیدرضاعرب

روزنامه‌نگار

نقطه بحرانی تیم ملی آشکار شد

در غیاب بازیکنانی همچون محمد محبی، سردار آزمون، مهدی قایدی، علی قلی‌زاده، سید مجید حسینی و... تیم ملی در نقطه‌ای ناامید کننده به لحاظ سبک و سیاق بازی قرار داشت.
اینکه ستاره‌ها سرنوشت تیم‌ها را مشخص می‌کنند، عبارتی تعارف‌آمیز نیست اما پرواضح است که انگای بیش از حد به نام‌ها چه سرنوشت سیاهی را برای فوتبال ایران به تصویر خواهد کشید، همان طور که هرگز در حد و اندازه تیم ملی ظاهر نشد و میانه زمین را به کلی در اختیار بازیکنان حریف قرار داده بود.
عزت‌اللهی با این قرم قطعاً در جام جهانی اگر در ترکیب اصلی باشد تیم ملی را با چالش بزرگی مواجه خواهد کرد.

وضعیت شجاع خلیل‌زاده در قلب خط دفاع تیم ملی نیز بسیار نگران کننده است و لزوم یافتن گزینه‌های آماده‌تر را در جام جهانی اجبار می‌بخشد.
در خط حمله تیم ملی مهدی طارمی شب آرامی را سپری کرد و اگر ناتوانی او در گلزنی را ناشی از عواملی همچون بی‌انگیزگی یا بیبخت برخی بازیکنان بدانیم باید زنگ خطرا را در خط حمله تیم ملی نیز به صدا درآوریم چرا که در فقدان او و آزمون احتمالاً بخش اعظمی از توانایی تیم ملی در گلزنی از بین خواهد رفت و این یک هشدار جدی برای فوتبال ایران است و باید برای دوران بساططارمی‌ها و آزمون‌ها فکری کرد و تیم ملی به سمت تغییرنسل پیش برود و با گزینه‌هایی را در خط آماده‌سازی قرار دهد.
در پدید آمدن این وضعیت قطعاً قلعه‌نویی نقشی اساسی را ایفا کرده است. او نباید دایره بازیکنان تیم ملی را محصور به یک گروه خاص کند و برای برخی بازیکنان اصلی چنان حاشیه امنیت ایجاد کند که دیگر بازیکنان عملاً هیچ شانسسی برای خود قائل نباشند چرا که نتیجه این دیدگاه می‌شود آشفته‌گی مطلق در زمانی که به هر دلیل ستاره‌ها در ترکیب تیم ملی حضور ندارند و تیم ملی ناچار به استفاده از گروه دوم می‌شود.

تا جام جهانی فرصت فراهم است قلعه‌نویی فاصله ایجاد شده میان تیم اول و دوم را کاهش دهد و این نقطه بحرانی را که در بازی با قطر آشکار شد، ترمیم کند.

سالن کنفرانس

جوانان، ما را به آینده امیدوار کردند

قلعه‌نویی: کاش داور از شرق آسیا بود

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در نشست خبری پس از بازی ایران مقابل قطر در هفته نهم رقابت‌های انتخابی جام جهانی اظهار داشت: «به تیم قطر تبریک می‌گویم. به زعم من بازی خوبی بود و ۲ تیم بازی تاکتیکی کردند.

بازی را خوب شروع کردیم و کنترل را در اختیار داشتیم ولی ۲، ۳ اشکال داشتیم. در این بازی‌ها باید داور از شرق آسیا باشد. اینکه داورى گذاشتند که مدل قضاوت او تیم ما را عصبی کرد و خطاهایی که برای ما گرفت و کارت داد، پـا برای قطر نمی‌گرفت پـا کارت نمی‌داد. اعتماد به نفس تیمی ما پـا کارت‌ها و اخراجی که داشتیم، از بین رفت. در نیمه دوم کنترل بازی را در اختیار گرفتیم و موقعیتی به حریف ندادیم.

مهدی طارمی موقعیت خیلی خوبی داشت که استفاده نکرد. در این اردو، از ۲۵ام لیگ‌مان تعطیل شد که ۳ گروه بازیکن دعوت کردیم و این به ما خیلی لطمه زد. بازیکنان ۲۰ روز از شرایط بازی دور بودند. شاید لیگ قطر هم زود تمام شده ولی آنها کل تیم را در اختیار داشتند. به بازیکنانم خسته نباشید می‌گویم که خیلی تلاش کردند، مخصوصاً نیمه دوم.

سوت‌های داور ما را خیلی اذیت کرد و آرامش تیمی را از ما گرفت. از داور متشکرم ولی بهتر بود جای داور سعودی از شرق آسیا انتخاب می‌کردند.

تقریباً ۷ بازیکنی که اصلی بودند، در این اردو نداشتیم. جوانان ما را به آینده امیدوار کردند. اخراج بازیکن ما، تفکر تاکتیکی کل تیم ما را به هم ریخت. البته که جوان باید اشتباه کند و روی گلی که خوردیم، وینگر چپ ما اشتباه کرد که گل شد. باید هزینه بدهیم و این بازیکنان باید بیشتر بازی کنند.

۶۰ دقیقه ۱۰ نفره بودیم ولی جوانان ما چیزی که از آنان خواستیم انجام داده و بازی به بازی بهتر می‌شوند. قلعه‌نویی در رابطه با صحنه داورى که به VAR رفت و بازیکن قطر کارت زرد گرفت، عنوان داشت: «کارشناسان باید در این زمینه نظر بدهند که می‌شود کارت زرد بدهند؛ یا باید قرمز بدهد یا بگوید هیچ اتفاقی نیفتاده. من فکر می‌کنم آن صحنه کارت زرد نداشت.

تیم ما گروه به گروه جمع شده؛ یک موقع است ۲۰ روز کل تیمت را داری و می‌توانی بازی درون تیمی منسجم بگذاری ولی ما این مشکل را هم داشتیم.

وقتی تیم ۱۰ نفره بشود و با این مدل سوت‌ها، تیم به هم می‌ریزد، در نیمه دوم منسجم‌تر بودیم و بهتر کار کردیم و کم‌کارترین بازیکن ما علیرضا بیرانوند بود. آن گل را هم علی نباید می‌خورد چون گل بچگانه‌ای بود. خود نفس صعود کار ساده‌ای نیست و باید بگویم بچه‌هایی خیلی تلاش کردند. این فوتبال است و کاش داور از شرق آسیا بود که ملاحظات نداشت.»

مصاحبه

طارمی: کارت قرمز همه چیز را عوض کرد

مهدی طارمی که در بازی مقابل قطر، بازوبند کاپیتانی تیم ملی ایران را بر بازو بسته بود، پس از باخت یک بر صفر در این بازی خارج از خانه که در چهارچوب دور نهم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ رقم خورد، به این نکته تأکید کرد که ایران با نفعات کامل وارد این بازی نشده است. او در این باره گفت: «ما برای این مسابقه چندین بازیکن مصدوم داشتیم. تیم ملی ایران در اوایل مسابقه شروع خوبی داشت و کنترل بازی را به دست گرفت. بعد از دریافت آن کارت قرمز، شرایط مسابقه تغییر کرد. به تیم ملی قطر بابت کسب این برد تبریک عرض می‌کنم.»

چشمی: این شکست را جبران می‌کنیم

در روزی که تیم ملی ایران با ترکیبی متفاوت نسبت به همیشه مقابل قطر به میدان رفت، روزبه چشمی به عنوان یک تعویض استراتژیک و در پی ۱۰ نفره شدن تیم ایران، از ابتدای نیمه دوم به زمین مسابقه آمد.

تأثیر او در عملکرد دفاعی ایران مشهود بود ولی مثل سایر بازیکنان نتوانست برای تغییر نتیجه کار خاصی از پیش ببرد. در پایان این مسابقه، روزبه به دفاع از حضور بازیکنان جوان در زمین پرداخت و گفت: «بالاخره بازیکنان جوان نیاز دارند که به آنها فرصت داده شود و اجازه بازی پیدا کنند تا تجربه کسب کنند. قطعاً آینده تیم ملی برای بازیکنان جوان است و فکر می‌کنم کم کم این اتفاق دارد می‌افتد.

باید از آنها حمایت کنیم تا بتوانند تجربه کافی را کسب و در آینده، بیشتر به تیم ملی کمک کنند. ما تمام تلاشمان را کردیم- فکر می‌کنم در نیمه دوم با وجود یک یار کمتر، موقعیت‌های بیشتری داشتیم. شاید شانس صد درصدی نبود اما می‌توانستیم گل برزیم و نتیجه را عوض کنیم. به خاطر این نتیجه شرمنده مردم شدیم اما همه تلاشمان را برای بازی بعدی خواهیم کرد.»

نگرانی‌هایی از شب تلخ دوحه

سراب جوانگرایی با چاشنی سقوط

گزارش یک

اولین مسابقه ایران پس از قطعی شدن صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل قطر در شهر دوحه، نه تنها انتقام تیم ملی ایران در کشور قطر پس از شکست تلخ مقابل عنابی‌ها در نیمه‌نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۳ را رقم نزد، که موجب نخستین شکست ایران از آن مسابقه تاکنون نیز شد تا دومین باخت امیر قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی نیز مقابل قطر رقم بخورد. شاگردان امیر قلعه‌نویی بعد از شکست سخت در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ مقابل قطر تحت هدایت مارکز نوانسته بودند تا ۱۱ برد و ۳ تساوی در ۱۴ بازی روند شکست‌ناپذیری خود را حفظ کنند که با باخت مقابل لوپتسکی و باران، نوار شکست‌ناپذیری‌شان قطع شد. ضمن اینکه این تیم برای نخستین بار از مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ و تساوی بدون گل در دیدار رفت به این سمت که در سال ۱۳۹۱ رقم خورد، موفق به ثبت کلین‌شیت مقابل تیم ملی ایران شد. با این حال نکته اینجاست که در پایان مسابقه، امیر قلعه‌نویی ضمن تأکید روی نکات درست در خصوص شرایط داورى مسابقه و تأثیر ۱۰ نفره شدن داورى شرایط فنی بازی، از تاوان جوانگرایی در چنین مسابقاتی گفت که متأسفانه با واقعیت‌های تیم ملی در این روزها در تعارض است. امیر قلعه‌نویی در روز مصدومیت ستارگان کلیدی چون سردار آزمون، مهدی قایدی، علیرضا جهانبخش، محمد محبی، علی قلی‌زاده و محمدحسین کنگاى زادگان مجبور به استفاده از یک ترکیب متفاوت شد و بازیکنانی چون آقاسی، محمدمهدی محبی، حسین‌زاده و علیپور پس از مدت‌ها حضور در ترکیب ثابت

تیم‌ملی را تجربه کردند اما استفاده از بازیکنان کم‌تجربه، لزوماً به معنای جوانگرایی نیست . امیرحسین حسین‌زاده با ۲۴ و محمدمهدی محبی با ۲۵ سال سن، جوان‌ترین بازیکنان ترکیب ایران در جدال با بازیکنان مدرن امروز، بازیکنان زیر ۲۰ سال و گاه ستارگان زیر ۱۸ سال به عنوان بازیکن جوان مطرح هستند و بازیکنان تا این سن، به پختگی لازم برای حضور در رقابت‌های معتبر و بازی‌های بزرگ رسیده‌اند. میانگین سنی تیم ملی ایران و مقایسه ایران با سایر کشورهای آسیایی حاضر در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی نیز ادعای سرمربی تیم ملی در خصوص جوانگرایی برای این رقابت را رد می‌کند. ایران با ۲۹ سال و هشت ماه میانگین سنی در رقابتی که از لحاظ صعود به جام جهانی چندان اهمیتی برای ما نداشت، سومین تیم مسن دیدارهای روز پنجشنبه مقدماتی جام جهانی آسیا پس از عمان و بحرین بود. یعنی ۱۵ تیم دیگر حاضر در این مرحله، با ترکیبی جوان‌تر از ایران که از لحاظ صعود به جام جهانی و این مسأله، به خوبی شرایط نگران‌کننده‌ای که تیم ملی ایران در آن قرار گرفته را نشان می‌دهد. البته که شکست در این مسابقات و دیدارهای تدارکاتی پیش از جام جهانی در صورت فرصت دادن به بازیکنان کم‌تجربه برای آمادگی هرچه بهتر پیش از جام جهانی ۲۰۲۶، لزوماً نکته‌ای منفی نیست اما جوانگرایی فعلی ترکیب تیم ملی با جوانگرایی اصولی رایج در فوتبال سطح اول دنیا تفاوتی چشمگیر دارد که حاصل کار زیربنایی و برنامه‌ریزی فدراسیون فوتبال در سال‌های اخیر را نشان می‌دهد. جدال با قطر پس از صعود به جام جهانی، به طور جدی مشکلات تیم ملی در فاز دفاعی، بازسازی و کنترل رقابت از لحاظ روانی را بار دیگر آشکار ساخت



جدال با قطر پس از صعود به جام جهانی، به طور جدی مشکلات تیم ملی در فاز دفاعی، بازسازی و کنترل رقابت از لحاظ روانی را بار دیگر آشکار ساخت و رفع این مشکلات تا تابستان آینده، چالش بزرگی خواهد بود

و رفع این مشکلات تا تابستان آینده، چالش بزرگی خواهد بود

ملی در پیش دارند؛ مشکلاتی که به نظر می‌رسد با پا به سن گذاشتن نسل سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ تیم ملی،

افزایش نیز پیدا کند و گویی که چالش اصلی تیم ملی ایران، نه در یک سال پیش رو، بلکه در روزهای

پس از جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد؛ بحرانی که خیلی زود، باید چاره‌ای برای آن اندیشیده شود.

سقوط آزاد در رده‌بندی فیفا

فرصت صدرنشینی از دست رفت

در همین حال، تیم ملی آرژانتین همچنان صدرنشین رتکنیک جهانی فیفا مانده و ژاپن، با وجود شکست اخیر مقابل استرالیا و سقوط دو پله‌ای، به عنوان بهترین تیم آسیایی در این رده‌بندی شناخته می‌شود. ایران در ادامه رقابت‌های انتخابی، در دیدار بعدی خود میزبان کره شمالی خواهد بود که می‌تواند فرصت جبران این شکست را فراهم کند. ژاپن نیز به مصاف اندونزی خواهد رفت.

فرصت فوق‌العاده‌ای را برای ایران فراهم کرد تا با استفاده از لغزش سامواری‌ها، به صدر جدول رده‌بندی آسیایی فیفا صعود کنند. با این حال شکست مقابل قطر، فرصت صعود به صدر رده‌بندی آسیا را از شاگردان قلعه‌نویی گرفت. حالا و به صورت تخمینی، ایران با دو پله سقوط و پایین‌تر از سنگال و سوتیس، در رده بیستم رده‌بندی جهانی فیفا قرار گرفته است و همچنان، در منطقه حضور در سید ۲ مقدماتی جام جهانی قرار دارد.

دو دیدار باقی‌مانده از رقابت‌های مقدماتی جام جهانی نه از بعد صعود به این رقابت‌ها، بلکه از بعد تأثیران روی رده‌بندی فیفا و قرار گرفتن تیم ملی در شرایطی مناسب برای قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ اهمیت داشت؛ نکته‌ای که بارها توسط امیر قلعه‌نویی نیز در مصاحبه‌ها به آن تأکید شد و این دلایی بر استفاده از ترکیب اصلی و باتجربه در جدال با قطر محسوب می‌شد. رقم خوردن اولین شکست ژاپن در این مرحله مقابل استرالیا،

شب تاریخی اردن و ازبکستان

میهمانان جدید بزرگترین جشن فوتبال

این دستاورد بزرگ، مردم اردن و پادشاهی این کشور، اولین صعود تیم ملی فوتبال خود به جام جهانی را جشن گرفتند. در میان شعارهای پیروزی و بوق ماشین‌هایی که پرچم اردن را حمل می‌کردند و کافه‌های پر از تماشاگر، نمایش پهلپاها به شکل بازیکنان فوتبال و جملاتی با این مضمون در آسمان امان به پرواز درآمدند: «ورزشگاه را با مردان شجاع پر کنید»، «همه ما با شما هستیم» و «شما اینجا هستید، مردان شجاع». دیوان سلطنتی اردن نیز عکس‌هایی از ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن را با پیراهن تیم ملی این کشور با شماره ۹۹ منتشر کرد که در حال تماشای بازی اردن مقابل عمان از سفارت اردن در لندن، جایی که او در یک سفر کاری به سر می‌برد، است.

اورونوف و یوسوئوف سه بازیکن شاغل در فوتبال ایران به جام جهانی صعود کرد و این اتفاق در آینده آنها در فوتبال ایران هم تأثیرگذار خواهد بود. حضور در جام جهانی برای باشگاه‌های تحت مالکیت اتفاق مهمی از لحاظ اعتبار و مالی خواهد بود. سرچکو کانتچج سرمربی اهل اسلونی ازبکستان که به دلیل بیماری اکنون از هدایت این تیم استعفا داده، نقش بزرگی در این موفقیت بزرگ داشت و در نهایت، تیمور کاپادازه‌کار او را تکمیل کرد. در کنار ازبکستان، نایب‌قهرمان جام ملت‌های آسیا یعنی اردن نیز با رقم زدن پیروزی شیرین سه بر صفر مقابل عمان در خانه این تیم، صعود به جام جهانی را تجربه کرد تا هشتاد و دومین تیم متفاوت حاضر در این رقابت‌ها باشد. پس از

با توجه به افزایش تیم‌های جام جهانی فوتبال به ۴۸ تیم، کشورهای بیشتری فرصت حضور در مهم‌ترین رقابت ملی فوتبال جهان را پیدا می‌کنند و حالا دو تیم تازه وارد جام جهانی از قاره آسیا برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ مشخص شده‌اند. ازبکستان، هم‌گروهی ایران در مرحله مقدماتی است و در بازی‌های مسابقه‌ای در بازگشت قلعه‌نویی هم با قطر مقابل تیم ملی کشورمان موفق به کسب تساوی شده، پس از تساوی بدون گل مقابل امارات صعود خود به جام جهانی را قطعی کرد تا در ادامه عملکرد درخشان در رده‌های پایه مختلف، صعود به جام جهانی در رده نوجوانان و جوانان و صعود به المپیک ۲۰۲۴، حضور در جام جهانی برای بار نخست را هم تجربه کند. نکته مهم اینکه تیم ملی ازبکستان با حضور ماشاربیوف،

مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا محسوب می‌شود که در سه مسابقه، بازیکنانش کارت قرمز دریافت کرده‌اند. این در حالی است که با توجه به دریافت ۱۳ کارت زرد، ایران از این حیث جزو تیم‌های خشن مسابقات نیست اما این کارت‌های قرمز، می‌تواند تأثیر زیادی روی عملکرد فنی تیم داشته باشد. ایران در جام ملت‌های آسیا مقابل سوریه و قطر نیز ۱۰ نفره شدن را تجربه کرده بود؛ اتفاقی که معمولاً مقابل تیم ملی قطر، منجر به شکست تیم ملی کشورمان شده است. ایران بیش از هر تیم دیگری برابر قطر با اخراج بازیکن مواجه شده است؛ نخستین بار در مقدماتی جام جهانی ۹۸ که با اخراج کریم باقری، ایران ۲ بر صفر شکست خورد. در بازگشت قلعه‌نویی هم هر ۲ شکست برابر قطر در شرایطی رقم خورد که تیم با یک بازیکن کمتر بازی می‌کرد؛ از جمله نیمه‌نهایی جام ملت‌ها با اخراج شجاع خلیل‌زاده و حالا میلاد محمدی که بار دیگر نتیجه را به سود قطری‌ها رقم زد.



حال آمار بازیکنان اخراجی تیم ملی ایران در این دور از مقدماتی جام جهانی بسیار نگران‌کننده به نظر می‌رسد؛ پس از اخراج صالح جردانی در تقابل با ازبکستان و شجاع خلیل‌زاده در جدال با کره شمالی، حالا با اخراج میلاد محمدی، ایران در ۳ بازی از ۹ مسابقه مرحله مقدماتی جام جهانی ۱۰ نفره شده است؛ حتی با احتساب مرحله قبلی مقدماتی، ایران تنها تیم مسابقات

در شرایطی که به نظر نمی‌رسید در دیدار ایران و قطر بازیکنان از لحاظ ذهنی آرامش پایینی داشته باشند، بازیکنان تیم ملی کشورمان تحت تأثیر بازی روانی قطری‌ها قرار گرفتند و پس از درگیرانه شدن شکل مسابقه، ایران با اخراج میلاد محمدی ۱۰ نفره شد و همین اتفاق، روند بازی را به سود قطری‌ها تغییر داد تا اولین شکست ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ رقم بخورد. با این

اختلاف فاحش دستمزد بازیکنان ایرانی در اروپا و ایران

واقعیتی تلخ یا رقابتی ناعادلانه در لیگ داخلی؟

این تفاوت فاحش، سؤالات بسیاری را در ذهن متبادر می‌سازد.

برای روشن شدن موضوع، نگاهی دقیق‌تر به برخی از این ارقام می‌اندازیم:

بازیکنان در بازار جهانی است؟ این سؤال بویژه زمانی اهمیت پیدا می‌کند که به بررسی دستمزد بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی و مقایسه آن با قراردادهای داخلی بپردازیم. بررسی دقیق این موضوع، ابعاد پنهانی از نظام مالی فوتبال ایران را آشکار می‌کند.

وب‌سایت معتبر Capology، به‌عنوان مرجعی تخصصی در زمینه ثبت و انتشار قراردادهای بازیکنان فوتبال، اطلاعات ارزشمندی در این خصوص ارائه می‌دهد. داده‌های این وب‌سایت نشان می‌دهد که بازیکنان ایرانی شاغل در تیم‌های خارجی، معمولاً دستمزدی به مراتب پایین‌تر از آنچه در لیگ ایران دریافت می‌کنند، دارند.

برای تفاوت فاحش، سؤالات بسیاری را در ذهن متبادر می‌سازد. برای روشن شدن موضوع، نگاهی دقیق‌تر به برخی از این ارقام می‌اندازیم: بازیکنان در بازار جهانی است؟ این سؤال بویژه زمانی اهمیت پیدا می‌کند که به بررسی دستمزد بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی و مقایسه آن با قراردادهای داخلی بپردازیم. بررسی دقیق این موضوع، ابعاد پنهانی از نظام مالی فوتبال ایران را آشکار می‌کند. وب‌سایت معتبر Capology، به‌عنوان مرجعی تخصصی در زمینه ثبت و انتشار قراردادهای بازیکنان فوتبال، اطلاعات ارزشمندی در این خصوص ارائه می‌دهد. داده‌های این وب‌سایت نشان می‌دهد که بازیکنان ایرانی شاغل در تیم‌های خارجی، معمولاً دستمزدی به مراتب پایین‌تر از آنچه در لیگ ایران دریافت می‌کنند، دارند.

برای روشن شدن موضوع، نگاهی دقیق‌تر به برخی از این ارقام می‌اندازیم: بازیکنان در بازار جهانی است؟ این سؤال بویژه زمانی اهمیت پیدا می‌کند که به بررسی دستمزد بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی و مقایسه آن با قراردادهای داخلی بپردازیم. بررسی دقیق این موضوع، ابعاد پنهانی از نظام مالی فوتبال ایران را آشکار می‌کند. وب‌سایت معتبر Capology، به‌عنوان مرجعی تخصصی در زمینه ثبت و انتشار قراردادهای بازیکنان فوتبال، اطلاعات ارزشمندی در این خصوص ارائه می‌دهد. داده‌های این وب‌سایت نشان می‌دهد که بازیکنان ایرانی شاغل در تیم‌های خارجی، معمولاً دستمزدی به مراتب پایین‌تر از آنچه در لیگ ایران دریافت می‌کنند، دارند.

برای روشن شدن موضوع، نگاهی دقیق‌تر به برخی از این ارقام می‌اندازیم: بازیکنان در بازار جهانی است؟ این سؤال بویژه زمانی اهمیت پیدا می‌کند که به بررسی دستمزد بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی و مقایسه آن با قراردادهای داخلی بپردازیم. بررسی دقیق این موضوع، ابعاد پنهانی از نظام مالی فوتبال ایران را آشکار می‌کند. وب‌سایت معتبر Capology، به‌عنوان مرجعی تخصصی در زمینه ثبت و انتشار قراردادهای بازیکنان فوتبال، اطلاعات ارزشمندی در این خصوص ارائه می‌دهد. داده‌های این وب‌سایت نشان می‌دهد که بازیکنان ایرانی شاغل در تیم‌های خارجی، معمولاً دستمزدی به مراتب پایین‌تر از آنچه در لیگ ایران دریافت می‌کنند، دارند.

کرده است.

در ذهن متبادر می‌سازد. برای روشن شدن موضوع، نگاهی دقیق‌تر به برخی از این ارقام می‌اندازیم: بازیکنان در بازار جهانی است؟ این سؤال بویژه زمانی اهمیت پیدا می‌کند که به بررسی دستمزد بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی و مقایسه آن با قراردادهای داخلی بپردازیم. بررسی دقیق این موضوع، ابعاد پنهانی از نظام مالی فوتبال ایران را آشکار می‌کند. وب‌سایت معتبر Capology، به‌عنوان مرجعی تخصصی در زمینه ثبت و انتشار قراردادهای بازیکنان فوتبال، اطلاعات ارزشمندی در این خصوص ارائه می‌دهد. داده‌های این وب‌سایت نشان می‌دهد که بازیکنان ایرانی شاغل در تیم‌های خارجی، معمولاً دستمزدی به مراتب پایین‌تر از آنچه در لیگ ایران دریافت می‌کنند، دارند.

برای روشن شدن موضوع، نگاهی دقیق‌تر به برخی از این ارقام می‌اندازیم: بازیکنان در بازار جهانی است؟ این سؤال بویژه زمانی اهمیت پیدا می‌کند که به بررسی دستمزد بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی و مقایسه آن با قراردادهای داخلی بپردازیم. بررسی دقیق این موضوع، ابعاد پنهانی از نظام مالی فوتبال ایران را آشکار می‌کند. وب‌سایت معتبر Capology، به‌عنوان مرجعی تخصصی در زمینه ثبت و انتشار قراردادهای بازیکنان فوتبال، اطلاعات ارزشمندی در این خصوص ارائه می‌دهد. داده‌های این وب‌سایت نشان می‌دهد که بازیکنان ایرانی شاغل در تیم‌های خارجی، معمولاً دستمزدی به مراتب پایین‌تر از آنچه در لیگ ایران دریافت می‌کنند، دارند.

برای روشن شدن موضوع، نگاهی دقیق‌تر به برخی از این ارقام می‌اندازیم: بازیکنان در بازار جهانی است؟ این سؤال بویژه زمانی اهمیت پیدا می‌کند که به بررسی دستمزد بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی و مقایسه آن با قراردادهای داخلی بپردازیم. بررسی دقیق این موضوع، ابعاد پنهانی از نظام مالی فوتبال ایران را آشکار می‌کند. وب‌سایت معتبر Capology، به‌عنوان مرجعی تخصصی در زمینه ثبت و انتشار قراردادهای بازیکنان فوتبال، اطلاعات ارزشمندی در این خصوص ارائه می‌دهد. داده‌های این وب‌سایت نشان می‌دهد که بازیکنان ایرانی شاغل در تیم‌های خارجی، معمولاً دستمزدی به مراتب پایین‌تر از آنچه در لیگ ایران دریافت می‌کنند، دارند.



ضعف نظارت و شفافیت در نظام مالی فوتبال

نبود نظارت کافی و عدم شفافیت در نظام مالی فوتبال ایران، زمینه را برای انعقاد قراردادهای غیرمنطقی و پرداخت دستمزدهای غیرمتعارف فراهم می‌کند. این اختلاف چشمگیر میان قراردادهای داخلی و خارجی، پرسش‌هایی جدی درباره نظام مالی فوتبال ایران و پایداری آن در بلندمدت ایجاد می‌کند. آیا این روند می‌تواند ادامه یابد؟ آیا باشگاه‌های ایرانی قادر خواهند بود در بلندمدت

از پس پرداخت چنین دستمزدهای بالا می‌برازند؟ آیا این وضعیت، عادلانه و منطقی است؟ پاسخ به این سؤالات نیازمند بررسی دقیق‌تر و اصلاحات اساسی در نظام مالی فوتبال ایران است. وضع قوانین مدون در خصوص سقف قراردادهای، افزایش نظارت و شفافیت مالی و تقویت بنیه اقتصادی باشگاه‌ها، از جمله اقداماتی است که می‌تواند به بهبود این وضعیت کمک کند. در غیر این صورت، فوتبال ایران با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد شد.



خبر

دختران یخ ایران نایب قهرمان آسیا شدند

تیم ملی امید هاکی روی یخ دختران ایران در مسابقات جام آسیایی هاکی روی یخ زنان 2025IIHF امارات نایب قهرمان شدند. هاکی‌بازان در فینال مسابقات جام آسیایی هاکی روی یخ زنان 2025IIHF امارات مقابل فیلیپین قرار گرفتند که با شکست مقابل این تیم نایب قهرمان شدند. این درحالی است که قبل از این تیم ایران مقابل تیم‌های امارات، قرقیزستان، مالزی و هند پیروز شد اما در فینال برابر فیلیپین حریفی برای گفتن نداشت. تیم ایران با ترکیب شارمین طباطبایی، زهرا میراخلو، آوا صفری، ملیکا مه‌آبادی، ملیحه علی‌بیک‌لو، فریمه‌ا خانی، رومینا هداوندخانی، رومینا اسماعیلی، شقایق صدیقی صدر، عسل صادقیان، ستایش عنبري، سارا اسلامي، پانیذ کبیری، سارا خویلو، مریم پوراسکندر، پارمیس دولت آبادی، آیداد یزدانیان، یاسینا کریم‌زاده، درسا شعبانی، پریازا ملک‌پور به مربیگری الهام مدیر دهقان و نگار خرم در این مسابقات حاضر شده بود.

رونمایی از مدال‌های دوومیدانی قهرمانی جهان

از مدال‌های مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان که قرار است به میزبانی توکیو برگزار شود، رونمایی شد. رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جهان قرار است طی روزهای ۱۳ تا ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۵ (۲۲ تا ۳۰ شهریور) به میزبانی شهر توکیو در کشور ژاپن برگزار شود. در فاصله کمتر از ۱۰۰ روز تا آغاز این رویدادها، از مدال‌های این مسابقات رونمایی شد. مدال‌های مسابقات با بهره‌گیری از ایده‌های ورزشکاران جوان ژاپنی و همکاری کارشناسان طراحی ساخته شده‌اند تا رؤیای هر ورزشکاری برای کسب مدالی خاص را تحقق بخشد.

در روی مدال، خطوطی فراتر از لوگوی اصلی کشیده شده‌اند و کد شهری «TYO» به شکل یک پیست دوومیدانی طراحی شده که نمادی از جاه‌طلبی، حرکت و رشد است. در پشت مدال، سطح صیقلی آن همچون یک آینه عمل کرده و نخستین تصویری که ورزشکار از خود به عنوان برنده مدال می‌بیند، منعکس می‌کند. همچنین فضایی برای حک نام ورزشکار در نظر گرفته شده تا این لحظه برای او شخصی‌سازی شود.

۲ طلا برای رویینگ ایران در روسیه

نمایندگان ایران در اولین روز مسابقات رویینگ جایزه بزرگ روسیه موفق به گرفتن دو مدال طلا شدند.

مسابقات رویینگ جایزه بزرگ روسیه در حال برگزاری است و نمایندگان ایران در روز نخست دو طلا کسب کردند. در رویینگ دو نفره سبک وزن مردان، تیم دو نفره امیررضا عبدالی و امیرحسین محمودپور با کسب رکورد ۷:۰۲:۰۹ عنوان نخست مسابقات و مدال طلا را به دست آورد. در رویینگ دو نفره سبک وزن زنان هم تیم دو نفره مهنا حاج حسینی و ساقی ملکی با کسب رکورد ۷:۵۱:۹۴ به مدال طلا رسید.

تیم ملی تیراندازی با ۵ نماینده در جام جهانی مونیخ

مسابقات تیراندازی جام جهانی مونیخ آلمان از ۲۰ خرداد با ماده تپانچه ۲۵ متر زنان آغاز می‌شود. مسابقات تیراندازی جام جهانی از ۱۸ تا ۲۵ خرداد به میزبانی مونیخ انجام می‌شود. ایران در این مسابقات ۵ نماینده دارد که هانیبه رستمیان به عنوان اولین نماینده ایران از هشتمین ۲۰ خرداد در ماده ۲۵ متر تپانچه در خط آتش می‌ایستد. فاطمه امینی، شرمینه چهل‌امیرانی، نجمه خدمتی، پویا نوروزیان در تفنگ و هانیبه رستمیان در تپانچه نمایندگان تیراندازی ایران در این مسابقات هستند که هدایت تیم ملی را صغیه صحرாகدر برعهده دارد. تیم‌های ملی تفنگ و تپانچه بعد از المپیک پاریس در هیچ رویدادی شرکت نکرده‌اند و جام جهانی مونیخ اولین مسابقه بین‌المللی آنها بعد از المپیک است.

تیم ملی تیراندازی قرار بود قبل از اعزام به این مسابقات در اردوی تدارکاتی مجارستان هم شرکت کند که این اردو به دلیل آنچه که عدم صدور ویزا اعلام شد لغو شد.

پارا وزنه‌برداری بانوان در راه لس آنجلس؟

رئیس انجمن پارا وزنه‌برداری از اعزام بانوان وزنه‌بردار به مسابقات جهانی مصر برای نخستین بار جهت شرکت در مسابقات کسب سهمیه پارالمپیک لس آنجلس خبر داد. محمدی همچنین با اشاره به حضور بانوان در نخستین گام مسابقات کسب سهمیه پارالمپیک لس‌آنجلس، گفت: «با عملکرد موفقی که بانوان در مسابقات اخیر داشتند و رکوردهایی که در تمرینات ثبت کرده‌اند تلاش بر این است که با سرمایه‌گذاری روی آنها بتوانیم برای نخستین بار بانوان را نیز پارالمپیکی کنیم.»

این شکست احمدی‌وفا برای وزن ۶۰ کیلوگرم چه تصمیمی می‌گیرد؟ البته باخت‌های عجیب فرنگی‌کاران به اینجا ختم نشد؛ پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم و ایمان محمدیان در وزن ۷۲ کیلوگرم هم از نفرات مطرح تیم ملی بودند که با شکست مقابل رقبای خود شکست را پذیرا شدند که یکی به برنز رسید و یکی هم از جدول حذف شد.

چرخه انتخابی در وزن ۵۵ کیلوگرم که از سوی کادرفنی اعلام شد، پایانی باز داشت. کادرفنی اعلام کرده بود که بعد از اعزام دادمرز و شمس‌پور به تورنمنت مغولستان تصمیم‌گیری می‌کند اما این دو کشتی‌گیر به جای مغولستان با تصمیم کادرفنی به ارمنستان اعزام شدند اما در ارمنستان هر دو به نفرات نه‌چندان قابلی از این کشور باختند و هر دو هم در نهایت به مدال برنز رسیدند؛

حالا کادرفنی چه تصمیمی می‌خواهد بگیرد؟ شاید بتوان گفت برنامه‌ریزی اشتباه کادرفنی باعث شده تا این تیم در باتلاق چرخه قرار بگیرد. قرار بود با چرخه همه تکلیف خود را بدانند اما حالا کار به نحوی پیش رفته که نه کشتی‌گیری که انتخاب شده تکلیفش را می‌داند، نه کشتی‌گیری که انتخاب نشده. به نظر می‌رسد کادرفنی هم به طور دقیق تکلیفش را نمی‌داند.

رسیدند اما اینکه کشتی‌گیران ایران در این مسابقات این همه با ارمنستانی‌ها روبه‌رو شدند نشان از سطح نازل این مسابقات دارد اما با این سطح پایین مسابقات باز هم تیم ایران نتوانست بیشتر از یک مدال طلا بگیرد که در نوع خودش عجیب است. ۸۲ کیلوگرم به مدال طلا دست یافت و احمدرضا محسن‌نژاد در وزن ۷۲ کیلوگرم، رضا آذرشب در وزن ۸۲ کیلوگرم و توحید محبی در وزن ۹۷ کیلوگرم صاحب مدال نقره و پویا دادمرز و ابوالفضل شمس‌پور در وزن ۵۵ کیلوگرم، محمدجواد ابوطالبی در وزن ۶۲ کیلوگرم، عرفان جرکنی در وزن ۶۷ کیلوگرم، ابوالفضل عسکری در وزن ۷۷ کیلوگرم و امیرحسین عبدولی در وزن ۱۲۰ کیلوگرم به مدال برنز رسیدند اما این مدال‌ها نمی‌تواند خیلی قابل ارزیابی باشد.

یکی از شکست‌های عجیب در این مسابقات را علی احمدی‌وفا پذیرفت که در وزن ۶۰ کیلوگرم به کشتی‌گیر نه‌چندان مطرح ارمنستانی در همان دور نخست باخت که باعث حذف او شد. کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی که هفته گذشته به خاطر شکست کشتکار در مغولستان اعلام کرده بود در وزن ۶۲ کیلوگرم دوباره انتخابی برگزار می‌کند، حالا با

رونمایی از محل برگزاری بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۸

از تئاتر پیکاک تا استادیوم تاریخی LA

تاریخی است و چشم‌انداز ایده‌آلی برای این رقابت مهیج فراهم می‌کند اینجاست. گلیبال در تئاتر پیکاک و پارادومیدانی در استادیوم تاریخی LA Memorial Coliseum (محل مراسم اختتامیه پارالمپیک در ۶ شهریور ۱۴۰۷) برگزار می‌شود. راگی باوبلیچر و پارادمینتون در مرکز ورزشی USC پاراتیاتلون و نقطه شروع ماراتن پارادومیدانی در ساحل ونیز شهر لانگ‌بیج انجام می‌شود. میزبانی از مسابقات فوتبال نابینایان در یک سالن موقت در ساحل آلامیتوس و پاراقایرانی و پاراانو اسپریت به استادیوم مارین رسیده است. پاراخره‌نوردی و پاراشنا در محوطه مرکز همایش‌های لانگ‌بیج با چشم‌انداز آقیانوس و پاراتیاندازی و والیبال نشسته در لانگ‌بیج انجام می‌شود. میزبانی پارا تیروکمان و پارتنیس باوبلیچر به شهر کارسون رسیده و پارادوچرخه‌سواری پیست هم در ولدروم برگزار می‌شود. پاراسوارکاری در پارک سانتاآنیتها شهر گاردیا برگزار می‌شود. محل برگزاری مسابقات پاراوزنه‌برداری، مسیر و نقاط شروع و پایان پارادوچرخه‌سواری جاده و مسیر و نقطه پایان ماراتن پارادومیدانی بعداً اعلام می‌شود. هجدهمین دوره بازی‌های تابستانی پارالمپیک از ۲۵ تا ۳۰ شهریور ۱۴۰۷ (۱۵ تا ۲۷ آگوست ۲۰۲۸) برای نخستین بار به میزبانی لس‌آنجلس برگزار می‌شود.

محل برگزاری رقابت‌های مختلف پارالمپیک ۲۰۲۸، برای اولین میزبانی لس آنجلس از این رویداد بزرگ اعلام شد. کمیته برگزاری بازی‌های لس‌آنجلس ۲۰۲۸، با تأیید هیأت رئیسه کمیته بین‌المللی پارالمپیک، از آخرین نسخه طرح میزبانی این رویداد رونمایی کرد. محل‌های برگزاری رقابت‌ها در شعاع ۵۶ کیلومتری (۳۵ مایلی) قرار دارد تا از بهترین امکانات موجود در لس‌آنجلس به شکل مطلوبی استفاده شود، تعداد محل‌های برگزاری مستقل کاهش یافته تا زمان رفت و آمد برای ورزشکاران ساکن نه‌کده پارالمپیک به حداقل برسد. برای اولین بار پس از بازی‌های ریو ۲۰۱۶، تمامی ورزشکاران پارالمپیک در دهکده المپیک و پارالمپیک واقع در کمپ دانشگاه UCLA اسکان خواهند داشت. مسابقات بیشتر رشته‌های ورزشی در شهر لس‌آنجلس برگزار می‌شود و مناطق مرکز شهر و پارک اسپورزشین به‌عنوان مراکز اصلی مسابقات خواهند بود. رقابت‌های بوچیا، پاراجودو، پاراتنیس روی میز، پارانگواندو و پاراشمشیربازی در مرکز همایش‌های مرکز شهر لس‌آنجلس برگزار می‌شود. این مجموعه چندرشته‌ای با فضایی پرهیجان و شبیه جشنواره تماشاگران را به تعامل و تجربه‌ای پویا دعوت می‌کند. بسکتبال باوبلیچر در سالن مرکز شهر لس‌آنجلس که مکانی

هادی ساعی رئیس فدراسیون که با نحوه مدیریت خود دومینوی استعفا و فرار را به راه انداخته است و به هیچ وجه حاضر به تغییر استراتژی خود نیست و در آن طرف شیاپ‌چانگ هم ناهید کیانی با ورود به این دوئل به دل حاشیه‌ای زده است که قطعاً نه تنها به او کمکی نمی‌کند بلکه باعث می‌شود تا هرروز از اصل خود دورتر شده و با نبودن در فضای اردوهای تیم ملی روی لبه تیغ حرکت کند. بنابراین جنگی که به راه افتاده دوسر باخت است و در نهایت دود آن به چشم نتواندوی ایران می‌رود.

ورزش قرار است او به صورت اختصاصی تمرین کند تا از فضای کنونی تیم ملی دور باشد. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد فدراسیون تکرار شونده که باز به سمت سرمایه‌سوزی پیش می‌رود. فدراسیون و کیانی در شرایطی با هم سرشاخ شده‌اند که همین چندماه پیش با اتحاد یکدیگر یکی از بهترین اتفاقات تاریخ ورزش ایران را رقم زدند اما حالا دوستان دیرپو، با یکدیگر اختلاف پیدا کرده‌اند تا حدی که علناً مقابل یکدیگر ایستاده‌اند. بی‌شک هیچ یک از طرفین این دعوا پیروز نیست و هر دو بازنده‌اند. در یک طرف میدان



نوپا و بانگیزه وزنه‌برداری ایران بتوانند در میادین جهانی و المپیکی پیش رو خوش درخشیده و باز هم نام وزنه‌برداری ایران را در بین رکوردشکنان وزنه‌برداری جهان ثبت و مانا کنند. طبق اعلام فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اوزان جدید در بخش مردان به ترتیب ۶۰ کیلوگرم، ۶۵ کیلوگرم، ۷۱ کیلوگرم، ۷۹ کیلوگرم، ۸۸ کیلوگرم، ۹۴ کیلوگرم و ۱۱۰ کیلوگرم و نهایتاً ۱۱۰ کیلوگرم) خواهد بود. در بخش زنان نیز به همین ترتیب قرار است اوزان (۴۸ کیلوگرم،



شاید بتوان گفت برنامه‌ریزی اشتباه کادرفنی باعث شده تا این تیم در باتلاق چرخه قرار بگیرد. قرار بود با چرخه همه تکلیف خود را بدانند



باتلاق ارمنستان برای تیم ملی کشتی فرنگی ایران

۱۹ نفر برای یک طلا

رخ داده است.

ضمن اینکه در مسابقات ارمنستان کشتی‌گیر چندان مطرحی حضور نداشت و با توجه به اینکه در تقویم اتحادیه جهانی نبود، خیلی از کشورهای صاحب‌نام اصلاً به این مسابقات نیامدند. در رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام پاشایان که در شهر ایروان ارمنستان برگزار شد، تیم

در رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام پاشایان ارمنستان پایان داد. با توجه به نفراتی که در تیم حضور داشتند و بیشتر آنها جوان بودند شاید کسب ۱۰ مدال در نگاه اول نتیجه بدی نباشد اما واقعیت ماجرا این است که برخی از شکست‌ها نشان از این دارد که فاجعه بزرگی در مسابقات بین‌المللی ارمنستان

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

تیم ۱۹ نفره کشتی فرنگی ایران با کسب یک مدال طلا، ۳ مدال نقره و ۶ مدال برنز به کار خود

شمارش معکوس برای جدال دختران والیبال دردوئل آسیایی

آماده به رزم در ویتنام



ایستادن روی یکی از سکوهای ارزشمند قهرمانی در این دوره از جام ملت‌های آسیا مسیر و نبرد دشواری مقابل رقبای قدرتمند آسیایی و کسب مدال نقره این تورنمنت شده بودند حالا با هدایت لی دو هی کره‌ای عازم ویتنام محل برگزاری جام ملت‌های آسیا در بخش زنان شدند تا شایستگی‌های خود را در میدان مسابقه به رقبای آسیایی نشان دهند. دختران والیبال ایران اگرچه برای کسب افتخار و

دختران ملی‌پوش والیبال کشورمان که بعد از انقلاب اسلامی در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی (قونیه) موفق به تاریخ‌سازی و کسب مدال نقره این تورنمنت شده بودند حالا با هدایت لی دو هی کره‌ای عازم ویتنام محل برگزاری جام ملت‌های آسیا در بخش زنان شدند تا شایستگی‌های خود را در میدان مسابقه به رقبای آسیایی نشان دهند. دختران والیبال ایران اگرچه برای کسب افتخار و

سرمایه‌سوزی به سبک تکواندو

جنگ دوسر باخت

فائزه زمانی /ناھید کیانی دختر تاریخ‌ساز

تکواندو که همین چندماه پیش در آسمان پاریس خوششید ورزش زنان ایران لقب گرفت، حالا این روزها به شکل عجیب و غریبی کنار گذاشته شده است. او که برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران به فینال المپیک راه پیدا کرد و نقره‌ای به رنگ طلا گرفت، حالا بعد از مینو مداح و اصغر رحیمی دومین قربانی سوءمدیریت رئیس فدراسیون شده است. اختلافات تیم ملی تکواندوی زنان که به راحتی قابل حل بود، بعد از



پرونده اوزان قدیمی وزنه‌برداری به تاریخ پیوست

امیدوار به رکوردشکنی پدیده‌های ایرانی

قهرمانی اروپا توسط کارلوس ناسار پدیده بلغارستانی شکسته شد. سهراب مرادی در قهرمانی جهان ۲۰۱۸ ترکمنستان رکورد یک ضرب و دوضرب و مجموع دسته ۹۶ کیلوگرم را در اختیار داشت و این رکوردها در سال‌های مختلف شکسته شد. او در حرکت یک‌ضرب، رکورد ۱۸۶ کیلوگرم را در سال ۲۰۱۸ ثبت کرد و سپس لیسمون پریدیس از کلمبیا که بعداً تابعیت بحرین را گرفت، با رکورد ۱۸۷ کیلوگرم رکورد مرادی را شکست. کارلوس ناسار از بلغارستان در سال ۲۰۲۵ با رکورد ۱۸۸ کیلوگرم رکورد رکورد دوضرب دسته ۹۶ کیلوگرم را با ۲۳۰ کیلوگرم در اختیار داشت و این رکورد توسط تیان تاو از چین در سال ۲۰۱۹ با ثبت رکورد ۲۳۱ کیلوگرم شکسته شد. مرادی رکورد مجموع را هم با ۴۱۶ کیلوگرم

در اختیار داشت و این رکورد در سال ۲۰۲۵ توسط ناسار بلغاری با ثبت رکورد مجموع ۴۱۷ کیلوگرم شکسته شد. به همین دلیل بعد از یک شکست در مجموع دسته سهراب مرادی توسط کارلوس ناسار بلغاری، ما دیگر نماینده‌ای در بین رکوردداران جهانی و المپیکی و در اوزان قدیمی نداشتیم. اوزانی که به تاریخ پیوست و پرونده آن برای همیشه بسته شد.

امیدوار به پشتوانه‌ها

با اعلام رسمی اوزان جدید وزنه‌برداری در هر دو بخش مردان و زنان، همچنین شرایط خوبی که وزنه‌برداران جوان و خوش‌آبیه کشورمان در تمامی رده‌های سنی خصوصاً در ده سنی بزرگسالان دارند می‌توانیم امیدوار باشیم که با شروع مسابقات در اوزان و دسته‌بندی‌های جدید، پدیده‌های

وزنه‌برداری جهان و المپیک در اوزان و دسته‌بندی‌های قبلی مشخص است، پرونده دسته‌های وزنی قدیمی (مردان و زنان) در حالی بسته شد که متأسفانه نام هیچ یک از ستاره‌های وزنه‌برداری ایران در بین رکوردداران جهان و المپیک نیست. رقابت‌های وزنه‌برداری از ماه جاری (ژوئن میلادی) با دسته‌های وزنی جدید برگزار می‌شود. فدراسیون جهانی تصمیم گرفت دسته‌های وزنی را تغییر دهد و مسابقات قهرمانی قاره‌ها و قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان آخرین رقابتی بود که با دسته‌های وزنی قدیمی برگزار شد. پرونده دسته‌های وزنی قدیمی در حالی بسته شد که نام هیچ ایرانی در بین رکوردداران جهان نیست. سهراب مرادی تنها کسی بود که نامش در فهرست رکوردداران جهان قرار داشت اما آخرین رکورد او در

مسئولان فدراسیون جهانی وزنه‌برداری پرونده اوزان و دسته بندی های قدیمی در هر دو بخش مردان و زنان بدون ثبت حتی یک رکورد جهانی و المپیکی برای وزنه‌برداری و نماینده‌های کشورمان در اوزان مختلف بسته شد اما می‌توانیم امیدوار باشیم با اعلام اوزان و دسته‌های وزنی جدید، ملی‌پوشان جوان و خوش‌انگیزه کشورمان بتوانند در رویدادهای مهم بین‌المللی پیش رو، با درخشش و ثبت رکوردهای ایدآل نام خود را بار دیگر در رنژیک رکوردداران جهانی و المپیکی وزنه‌برداری دنیا ثبت و جاودانه کنند.

اوزان جدید از خردادماه

همان‌طوری که در لیست رکوردداران

● خبر و مصاحبه

ا تکابه برنده سه گانه

چپو و جانشین اینزاگی روی نیمکت اینتر

پس از جدایی سیمونه اینزاگی از اینتر، کریستین چپو و جانشین او روی نیمکت نراتزوری خواهد شد. کریستین چپو، گزینه اصلی هدایت اینتر در نهایت سرمربی بعدی نراتزوری خواهد بود. به گزارش گانتازا دلواسپورت، چپو روز جمعه، قرارداد ۲ ساله با اینتر امضا کرده به عنوان جانشین سیمونه اینزاگی معرفی شد. این مربی ۴۴ ساله رومانیایی که در مقطع پایانی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ هدایت پارما را برعهده گرفت، در ۱۳ بازی روی نیمکت جالوپولیو آمار ۳ برد، ۲ باخت و ۷ تساوی را به ثبت رساند و بقی‌ای این تیم در سری‌آ را تضمین کرد. چپو سابقه کار در تیم زیر ۱۹ سال اینتر و قهرمانی با این تیم در سال ۲۰۲۲ را دارد. مدافع سابق نراتزوری و عضوی از تیم فاتح سه‌گانه در سال ۲۰۱۰، در اولین تجربه خود افعی‌ها را در جام جهانی باشگاه‌ها هدایت خواهد کرد؛ رقابت‌هایی که از اواخر خرداد در امریکا برگزار می‌شود.

تمدید قرارداد ستاره خط دفاعی آرسنال

همان‌طور که انتظار می‌رفت، قرارداد گابریل ماگالاش با آرسنال تمدید شد. با اعلام رسمی آرسنال، این مدافع برزیلی قرارداد جدیدی را تا سال ۲۰۲۹ به امضا رساند که شامل افزایش دستمزد و پاداش‌های بهتر هم می‌شود. پس از مذاکرات کوتاه مدت آرسنال به رهبری آندره آرتزا و نمایندگان گابریل، طرفین برای ادامه همکاری به توافق رسیدند و قرارداد قبلی این مدافع گلزن که تا ۲۰۲۷ معتبر بود، به مدت دو سال دیگر تمدید شد. گابریل پس از این تمدید گفت: «به عنوان یک بازیکن جوان به آرسنال آمدم و حالا بعد از گذشت پنج سال، از حضور در اینجا بسیار خوشحالم و چیزهای زیادی یاد گرفتیم. به خودم بابت این ماجراجویی که قرار است ادامه پیدا کند، افتخار می‌کنم. امیدوارم با آرسنال جام‌های زیادی ببرم، چرا که هم من و هم خانواده‌ام عاشق باشگاه هستیم.»

آنچلوتی: برزیل را به جایگاه

واقعی‌اش برمی‌گردانیم

کارلو آنچلوتی، سرمربی تیم ملی برزیل، از تساوی بدون گل مقابل اکوادور در اولین بازی رسمی‌اش روی نیمکت سلسائو رضایت دارد. مربی ایتالیایی گفت: «تا امروز بیش از ۲۰۰ بازی را در سطح مربیگری پشت‌سر گذاشته‌ام اما این اولین بازی‌ام به عنوان سرمربی تیم ملی برزیل بود و واقعاً برام یک تجربه خاص بود. برای من، حضور در اینجا یک هدیه است. مربیگری در تیم ملی حس متفاوتی دارد، چون احساس می‌کنی پشت‌سرت یک کشور ایستاده است، نه فقط یک باشگاه. تمرکز ما این است که بهترین عملکرد را از مجموعه کادرفنی و بازیکنان بگیریم.» او همچنین از عملکرد وینیسوس جونیور مقابل اکوادور تمجید کرد و گفت: «وینیسوس در تمام طول بازی بازیکنی تعیین‌کننده و خطرناک بود. هدف ما این است که به جام جهانی صعود کنیم و در آن رقابت‌ها بدرخشیم؛ تلاش می‌کنیم برزیل را به جایگاه واقعی‌اش در فوتبال جهان برگردانیم. تیم نظم و رفتار خوبی داشت، در مقاطعی هم در فاز تهاجمی فشار مناسبی وارد کرد. ما عملاً موقعیت خاصی به حریف ندادیم، در بازی با توپ، می‌توانستیم روان‌تر عمل کنیم، اما این نتیجه مساوی همراه با نمایشی خوب به دست‌آمد و از آن رضایت داریم.» در پایان، آنچلوتی به بازی بعدی مقابل پاراگوئه اشاره کرد و گفت: «بازی متفاوتی خواهد بود. فکری کم در خانه بتوانیم بازی را بیش‌تر در اختیار بگیریم. با اعتماد به نفس از این بازی خارج می‌شویم و حالا فرصت داریم تا در بازی بعدی به پیروزی برسیم.»

● برنامه بازی

مقدماتی جام جهانی (اروپا)

شنبه ۱۷ خرداد

بوسنی و هرزگوین - سن مارینو	۱۶:۳۰
آندورا - انگلیس	۱۹:۳۰
مالت - لیتوانی	۱۹:۳۰
آلبانی - صربستان	۲۲:۱۵
اتریش - رومانی	۲۲:۱۵
فنلاند - هلند	۲۴:۱۵
دوشنبه ۱۹ خرداد	
قزاقستان - مقدونیه شمالی	۱۷:۳۰
بلژیک - ولز	۲۲:۱۵
ایتالیا - مولداوی	۲۴:۱۵
نروژ - استونی	۲۴:۱۵
کرواسی - چک	۲۲:۱۵
جزایر فارو - جبل الطارق	۲۴:۱۵
سه‌شنبه ۲۰ خرداد	
فنلاند - لهستان	۲۲:۱۵
هلند - مالت	۲۴:۱۵
رومانی - قبرس	۲۴:۱۵
اتریش - سن مارینو	۲۲:۱۵
آلبانی - لتونی	۲۴:۱۵
آندورا - صربستان	۲۴:۱۵

لیگ ملت‌های اروپا

یکشنبه ۱۸ خرداد

آلمان - فرانسه	۱۶:۳۰
پرتغال - اسپانیا	۲۴:۳۰
مقدماتی جام جهانی (امریکای جنوبی)	
سه‌شنبه ۲۰ خرداد	
بولیوی - شیلی	۲۳:۳۰
پنج‌شنبه ۲۱ خرداد	
اروگوئه - ونزوئلا	۲۰:۳۰
آرژانتین - کلمبیا	۳:۳۰
برزیل - پاراگوئه	۴:۱۵
پرو - اکوادور	۵:۰۰

فصل ۲۵-۲۰۲۴ فوتبال اروپا؛ برندگان بزرگ، بازندگان غمگین و لحظات به یادماندنی

از قهرمانی پاریس تا فروپاشی میلان

● گزارش

فرخ حسابی

روزنامه‌نگار

فصل ۲۵-۲۰۲۴ فوتبال اروپا با نمایش‌های چشمگیر و لحظاتی هیجان‌انگیز به پایان رسید؛ فصلی که برخی مربیان، باشگاه‌ها و بازیکنان به قله موفقیت رسیدند و برای برخی دیگر، به کابوسی تبدیل شد.

در بازی پایانی لیگ قهرمانان اروپا که شنبه شب در مونیخ برگزار شد، پاری‌سن‌ژرمن با درخشش و درهم کوبیدن اینترمیلان با نتیجه ۵-۰ صفر، برای اولین بار جام قهرمانی اروپا را به خانه برد. این پیروزی، جشن بزرگی برای لوئیس انریکه، تیم جوان و شگفت‌انگیز او و البته ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه بود که سال‌ها به دنبال این افتخار بزرگ بود.

در مقابل، فینال لیگ اروپا و لیگ کنفرانس اروپا نیز برای تیم‌هایی مانند پورتو و چلسی هرچند به اندازه لیگ قهرمانان درخشان نبودند اما اهمیت بالایی داشتند. چلسی با تیم جوان و پرهزینه خود بار دیگر قدرت خود را به نمایش گذاشت و در لیگ کنفرانس اروپا پیروز شد، در حالی که لیورپول، بایرن مونیخ و بارسلونا موفق به کسب عناوین قهرمانی داخلی شدند.

● برندگان فصل

لوئیس انریکه؛ استاد تبدیل رویا به

واقعیت

لوئیس انریکه، مربی بزرگ اسپانیایی، با کسب اولین سه‌گانه در تاریخ باشگاه

پاری‌سن‌ژرمن، به جمع بزرگان دنیای فوتبال همچون آنچلوتی، مورینیو و گواردیولا پیوست. او نه تنها یک مربی برجسته است بلکه انسانی محترم و با اخلاق است. موفقیت پاریسی‌ها با درخشش بازیکنانی مانند دزیره دونه، دمبله و گوارتسخلیا اثبات شد که تیم لوئیس انریکه، یکی از بهترین و خطرناک‌ترین تیم‌های اروپا است.

هانسی فلیک؛ جان بخشیدن دوباره به بارسلونا

بارسلونا که پس از کنار گذاشتن ژاوی، با تردید فراوان به استقبال فصل رفته بود، تحت هدایت هانسی فلیک دوباره به یکی از ترسناک‌ترین تیم‌های اروپا تبدیل شد. آنها توانستند لالیگا، کوپادل‌ری و سوپرکاپ اسپانیا را فتح کنند و بار دیگر با نمایش هجومی و جذاب، به رقیب سرسخت رئال مادرید تبدیل شوند. فلیک در جبهه بحران‌های باشگاه، نقش کلیدی در احیای روحیه و ساختار فنی تیم ایفا کرد.

آنتونیو کونته؛ مرد تحول در ناپولی

ناپولی که در فصل قبل در میانه جدول بود، با حضور آنتونیو کونته به قهرمانی سری آ رسید. کونته که پیش‌تر در یوونتوس و چلسی نیز چنین موقعیتی را رقم زده بود، بار دیگر نشان داد که چطور می‌تواند تیمی ناگام را به قهرمان تبدیل کند. این قهرمانی، چهارمین اسکودتوی ناپولی در تاریخ باشگاه بود و کونته را به یکی از بزرگ‌ترین مربیان تاریخ فوتبال ایتالیا تبدیل کرد.

هری کین؛ طلسم شکنی

در بایرن مونیخ

هری کین، ستاره انگلیسی که سال‌ها

با شکست و ناکامی در تاتنهام و تیم ملی انگلیس دست و پنجه نرم کرد، بالاخره در بایرن مونیخ موفق به کسب عنوان قهرمانی بوندس لیگا شد. کین که ۲۶ گل در ۳۱ بازی به ثمر رساند، با بردن جام قهرمانی آلمان، طلسم ناکامی‌هایش را شکست و در سن ۳۱ سالگی موفق به کسب اولین قهرمانی بزرگ باشگاهی‌اش شد.

آرنه اسلات؛ جانشین شایسته کلوپ در لیورپول

با رفتن یورگن کلوپ و نگرانی هواداران، آرنه اسلات به عنوان مربی جدید لیورپول معرفی شد. او با حفظ روحیه تیم و ایجاد تغییرات تاکتیکی مؤثر، توانست لیورپول را به قهرمانی در لیگ برتر برساند. این موفقیت نشان داد که لیورپول می‌تواند بدون کلوپ هم در بالاترین سطح باقی بماند.

● بازیندگان فصل

آزاکس؛ سقوطی تاریخی

آزاکس که در اواسط فصل با فاصله زیاد از رقیب در صدر جدول لیگ هلند قرار داشت، در پایان فصل به شکل نامیدکننده‌ای شکست خورد و قهرمانی را به پی‌اس‌وی واگذار کرد. این سقوط ناگهانی و عدم توانایی در حفظ عملکرد، یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های تاریخ لیگ‌های اروپایی محسوب می‌شود.

بایرلورکوزن؛ از اوج تا افول

بایرلورکوزن که فصل قبل موفق به ثبت یک دوره بی‌نظیر بدون شکست شده بود، در این فصل متحمل شکست‌های سنگین شد و بازیکنان کلیدی‌اش را از دست داد. جانشینی اریک تن‌هاپس نتوانست این بحران را برطرف کند و

هواداران نگران آینده باشگاه هستند.

آث میلان؛ بحرانی ادامه‌دار

میلان که در چند سال گذشته بارها و بارها مورد انتقاد قرار گرفته، در فصل ۲۰۲۴-۲۵ بشدت نامیدکننده ظاهر شد. آنها نتوانستند سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کنند و در جام‌ها نیز ناکام ماندند. مشکلات مدیریتی، تغییرات مکرر در کادر فنی و جدایی ستاره‌ها، شرایط را برای روسونری بسیار سخت کرد.

مانشافت در قامت یک مدعی نیست

صحنه از آن رونالدو



در سال ۲۰۲۵ و در روزهایی که کریستیانو رونالدو وارد پنجمین دهه زندگی خود می‌شود، همچنان صحنه از آن فوق‌ستاره پرتغالی است و امضای او، پای نخستین پیروزی پرتغال مقابل آلمان پس از ۲۵ سال دیده می‌شود. رونالدو که همواره انتقاد به عملکرد نه‌چندان تأثیرگذار او و بازی‌های حساس و بزرگ تیم ملی پرتغال مطرح بوده است، پس از به ثمر رساندن یک گل در پنج بازی اخیر جام جهانی و ناکامی در گلزنی در پنج بازی اخیر جام‌ملت‌های اروپا، با استفاده از فرصت فوق‌العاده در نیمه دوم تقابل با آلمان در نیمه‌نهایی لیگ ملت‌ها، گل شماره ۱۳۷ خود در لباس تیم ملی پرتغال را وارد دروازه مانشافت کرد تا با این تیم در آستانه کسب سومین جام ملی خود قرار بگیرد. البته در خصوص صحنه گل پیروزی‌بخش پرتغال، نباید از زیبایی کار برونو فرناندز و نونو مندش گذشت که با یک‌دو تماشایی خود، خط دفاعی آلمان را مغلوب کردند. البته که پرتغالی‌ها به جز ستاره همیشگی، این پیروزی را رامدیسون یک شخص دیگر هم هستند و آن بازیکن کسی جز فرانسسکو توریسپاساوا نیست؛ بازی آلمان نشان داد اما این

هت‌تریک پدرش در آخرین پیروزی سلسائوی اروپا مقابل آلمان، با حرکتی انفرادی و تماشایی و ضربه‌ای دیدنی، قفل دروازه ترشتگن را باز کرد. حالا پرتغال با صعود به فینال لیگ ملت‌های اروپا، در آستانه تبدیل شدن به پرافتخارترین تیم این مسابقات پس از قهرمانی سال ۲۰۱۹ در ورزشگاه آلیانتس آرنا، برای کسب این قهرمانی، می‌تواند اعتماد پرتغالی‌ها برای حضور قطعی در جام جهانی ۲۰۲۶ را معتبر نیز مورد انتقاد رسانه‌های آلمانی قرار گرفته اما این سرمربی، به کار خود در تیم ملی آلمان برای تبدیل کردن دوباره ژرمن‌ها به مدعی قهرمانی جام جهانی اطمینان دارد. با این حال عملکرد آلمان بدون چند بازیکن اصلی نشان می‌دهد که این سرمربی جوان، برای رقم زدن یک دستاورد بزرگ در امریکا، کانادا و مکزیک، نیاز به حضور آماده تمام بازیکنان ترکیب اصلی خود در تابستان ۲۰۲۶ خواهد داشت و در غیر این صورت، نباید از آلمان انتظار قهرمانی در جام جهانی را داشت.



به پیروزی مقابل آلبانی تشویق کرده بود. بی‌هیچ تردیدی، نمی‌توان از ابعاد سیاسی، قومیتی و اجتماعی این بازیکن پیش از این مسابقه پنداشت و باید دید، یوفا، چگونه با کمک پلیس آلبانی حواشی مربوط به این مسابقه را مدیریت می‌کند.

در مصاحبه‌ای تأیید کرده که به شرط پیروزی مقابل صربستان، هیچ مشکلی با شکست مقابل لتونی در بازی بعدی این تیم ندارد. همچنین الکساندر ووچیچ رئیس‌جمهور صربستان در ماه مه و زمان دیدار با تیم ملی صربستان، دراکان استویکویچ سرمربی تیم را

۲۱ سال اروپا در سال ۲۰۲۷، تنش‌ها در حوزه ورزش کاهش پیدا کند. با این حال کسانی که فوتبال منطقه شرق اروپا را به طور حرفه‌ای دنبال کرده باشند، می‌دانند که گروه‌های هواداری افراطی و هولیکان‌ها در این کشورها گوش‌شان به این حرف‌ها بدهکار نیست و احتمال آشوب و درگیری در زمان برگزاری این بازی، همچنان بالاست. به طور مثال درست در روز برگزاری مراسم قرعه‌کشی، هواداران صربستان از سوی یوفا به تکیه کرده که برای مسابقه امشب، نیروهای امنیتی زنده با تدابیر سنگین لحاظ شده‌اند تا از هرگونه آشوب و تنش احتمالی در ورزشگاه جلوگیری کنند. این در حالی است که فدراسیون دو کشور در نظر دارند تا با میزبانی مشترک رقابت‌های جام‌ملت‌های زیر

تنش‌ها در خصوص برگزاری این دیدار را افزایش دهد. با این حال بازیکنان و برگزارکنندگان بازی در حال داوری این مساله به هواداران هستند که این فقط یک مسابقه فوتبال است. بلغراد پایتخت صربستان، یک پهباد جدال سال ۲۰۱۴ نیز حضور داشت، تکیه کرده که اتفاقات آن دیدار نباید تکرار شود و رئیس فدراسیون فوتبال آلبانی نیز به هواداران حاضر در ورزشگاه این اخطار را داده که باید همه چیز، فوتبالی و ورزشی باشد. همچنین او تکیه کرده که برای مسابقه امشب، نیروهای امنیتی زنده با تدابیر سنگین لحاظ شده‌اند تا از هرگونه آشوب و تنش احتمالی در ورزشگاه جلوگیری کنند. این در حالی است که فدراسیون دو کشور در نظر دارند تا با میزبانی مشترک رقابت‌های جام‌ملت‌های زیر

منطقه نیز نفوذ کرده و حالا برای اولین بار از مقدماتی یورو ۲۰۱۶ تا به امروز، شاهد تقابل این دو کشور در فوتبال نیز خواهیم بود. سال ۲۰۱۴ و در دیدار رفت مرحله مقدماتی یورو به میزبانی بلغراد پایتخت صربستان، یک پهباد با پرچم آلبانی وارد زمین بازی شد و جو ورزشگاه تا حدی متشنج شد که باعث شد، بازی ادامه پیدا نکند و در نهایت یوفا، رأی به پیروزی سه بر صفر آلبانی به دلیل رفتارهای هواداران صربستان و برگزاری بدون تماشاگر بازی برگشت داد. دیداری که در ورزشگاه بدون تماشاگر با نتیجه دو بر صفر به سود صربستان خاتمه یافت و حالا برای اولین بار از آن زمان، دو تیم در شهر تیرانا پایتخت آلبانی به مصاف یکدیگر خواهند رفت. اینکه نمی‌تواند ترکیب تیم آلبانی اصالتی کوزوویی دارند، می‌تواند

صربستان - آلبانی؛ این فقط یک بازی نیست

فوتبال علیه دشمن

زمانی که قرعه‌کشی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در اروپا انجام شد، تقابل دو تیم بیش از هر مسابقه دیگری توجهات را به خود جلب می‌کرد؛ صربستان و آلبانی. تقابلی بین دو ملت شبه جزیره بالکان که در دهه‌های اخیر، درگیری‌های سیاسی و نژادی خصمانه زیادی را پشت سر گذاشته‌اند و از دوران جنگ بالکان، این درگیری‌ها شدت بیشتری گرفته است. خش بزرگ این درگیری نیز به روزهای جنگ خونین کوزوو و استقلال این منطقه در سال ۲۰۰۸ برمی‌گردد؛ منطقه‌ای که اکثریت ساکنان آن را آلبانیایی‌ها تشکیل می‌دهند اما صربستان، استقلال آنها را به رسمیت نپذیرفته است. این تنش‌ها که گاهی اوقات منجر به خطر درگیری نظامی بین آلبانی و صربستان هم شده، در تار و پود مردم این دو

فراوانی گل ها						
۷۶-۹۰	۶۱-۷۵	۴۶-۶۰	۳۱-۴۵	۱۶-۳۰	۰-۱۵	دقایقی
۸	۴	۲	۱	۵	۳	گل زده
۸	۴	۱۱	۷	۹	۳	گل خورده

اردوگاه سرخ

وضعیت نامشخص مهری

طی چند روز اخیر شایعات زیادی در مورد رفتن یا ماندن سعید مهری که هنوز با پرسپولیس قرارداد دارد شنیده می شود. از طرفی شنیده می شود در صورت ماندن امیری در پرسپولیس یک بازیکن از بین مهری و احمدزاده باید از لیست خارج شود.

مهری در زمان کارنال اکثر انیمکت نشین بود و با توجه به احتمال جذب بازیکن جدید در پست او، احتمال جدایی مهری وجود دارد. با این حال با توجه به قرارداد این بازیکن مشخص نیست مهری چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد و آیا هافبک سابق استقلال به کارش در پرسپولیس ادامه خواهد داد یا خیر.

پیشنهاد بلژیکی برای یاسین

گفته می شود یاسین سلمانی با پیشنهاداتی از تیمی در لیگ بلژیک و روسیه مواجه شده و قصد دارد علی رغم پیشنهاد مالی پایین تر، برای دستیابی به فرصت بین المللی و موقعیت مناسب آن را مورد ارزیابی و بررسی قرار دهد.

در صورتی که این پیشنهاد بتواند نظر یاسین سلمانی را جلب کند، روند مذاکرات و عقد قرارداد او با پرسپولیس احتمالاً با تغییراتی نیز همراه شود. مسلماً باشگاه خواهان یاسین سلمانی از انتقال قرضی وی استقبال نخواهد کرد و در چنین شرایطی با توجه به اینکه این بازیکن آزاد محسوب می شود، بدون عقد قرارداد با سرخ های تهرانی، مسیر جدیدی را دنبال کند.

پاسخ منفی باشگاه به بیفوما

با تأیید مدیرعامل استقلال خوزستان، این باشگاه نامه ای دریافت کرده که تیوی بیفوما به دلیل دور زدن ایجنتش در سال ۲۰۲۱ و زمانی که در چین بازی می کرده، به جریمه مالی محکوم شده و باید خیلی زود آن را پرداخت و رضایت مدیر برنامه های سابقش را جلب کند وگرنه به محرومیتی ۶ ماهه مواجه می شود. البته کیوان بایادی ابرار امیدواری کرد بزودی با پرداخت پول از سوی پرسپولیس، مشکل بیفوما حل شود اما مسأله اینجاست که قرمزها فعلاً قرار نیست پولی به وینگر کنگویی بپردازند و هر روزی که می گذر، خطر بیشتری بیفوما را تهدید می کند! به همین خاطر تیوی بیفوما پس از عقد قرارداد با پرسپولیس راهی دبی شد ولی بلافاصله به ایران برگشت تا مبلغی را به عنوان پیش قرارداد از باشگاه جدیدش دریافت کند. درخواستی که با مخالفت مدیریت باشگاه مواجه شد! آنها به خرید خود اعلام کردند تا زمانی که پاسخ تست های پزشکی نیاید، هیچ پولی را به او پرداخت نمی کنند و به همین دلیل هم بیفوما دست از پا درازتر به دبی برگشت و اکنون هم در آنجا مشغول سپری کردن تعطیلات است.

نیمکت نشینی گندوز

الکسیس گندوز که برای دو دیدار دوستانه الجزایر در این فیکادی به اردوی تیم ملی کشورش دعوت شده، در بازی با رواندا نیمکت نشین شد و حالا خود را مهیای مصاف دوستانه با سوئد می کند. تیم ملی الجزایر در نخستین دیدار تدارکاتی خود در فیکادی خرداد، موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر رواندا را شکست دهد.

واکنش باشگاه به قتل هوادار

بعد از جست وجوهای فراوان روز پنجشنبه گذشته به طور رسمی خبر قتل الهه حسین نژاد، دختر اهل اسلامشهر اعلام و پیکر او در یکی از بیابان های اطراف تهران پیدا شد و بعداً معلوم شد مقتول هوادار پرسپولیس بوده است. به همین خاطر رسانه باشگاه پرسپولیس در واکنش به این خبر تلخ با انتشار یک استوری قتلان هوادار خود را به جامعه هواداری و خانواده آن مرحومه تسلیت گفت. الهه حسین نژاد هنگام برگشت به منزل در میدان آزادی به مقصد اسلامشهر سوار یک خودروی سمند شد و توسط راننده به قتل رسید.

پیام اورونوف بعد از مصدومیت

در شبی که اوستون اورونوف دوباره مصدوم شد و بالاچار ترکیب تیم ملی کشورش را ترک کرد، ازبکستان به یک دستاورد تاریخی دست یافت و موفق شد برای اولین بار به جام جهانی صعود کند تا اتفاق ویژه ای در شب پدشناسی ستاره پرسپولیس برای او و کشورش رقم بخورد. اورونوف پس از این اتفاق پیامی را در صفحه شخصی اش در فضای مجازی منتشر کرد و به این صعود تاریخی ازبکستان به جام جهانی واکنش نشان داد. در جریان دیدار تیم ملی ازبکستان و امارات که بدون گل تمام شد، در حالی که بازی در دقیقه ۹۰ بود روی یک صحنه بسیار معمولی و پس از برخورد با یک بازیکن، اورونوف ران پای خودش را گرفت و مصدوم شد و از زمین مسابقه بیرون رفت. فیض اللهاف به جای او به زمین آمد.

هافبک خیر گزینه شد

گفته می شود پرسپولیس به دنبال جذب مبین دهقان بازیکن جوان تیم خیر خرم آباد است. این بازیکن ۱۹ سال سن دارد و در پست هافبک دفاعی بازی می کند. او فصل گذشته در تیم خیر حضور داشت. درباره وضعیت این بازیکن گفته می شود که از سوی خود مدیر برنامه های بازیکن به پرسپولیس لینک شده و پرسپولیس که یک سهمیه لیگ برتری بیشتر ندارد در صورتی که بازیکنانش زیر ۲۳ سهمیه حساب نشوند سراغ او خواهد رفت.

امیری هم مثل عالیشاه برمی گردد؟

شایعه خروج احمدزاده از لیست کارنال

در میانه تعطیلات نیمه خردادماه ناگهان خبر رسید وحید امیری در پرسپولیس ماندنی شده است. این خبر در حالی مطرح شد که یک هفته قبل از آن رضا درویش اعلام کرده بود امیری حاضر نشده در کادر فنی دستیار کارنال باشد و از آنجایی که تعداد نفرات لیست بزرگسال محدود است ناچار باید با این بازیکن خداحافظی کنیم.

این خبر واکنش های بسیاری در بین هواداران پرسپولیس به دنبال داشت ضمن اینکه بسیاری از پیشکسوتان مثل ماجرای امید عالیشاه تأکید کردند با باید امیری حفظ شود یا به شکل بهتری با او خداحافظی کنند.

در عین حال این فرضیه هم مطرح بود که چون عالیشاه به لیست برگشته امیری از فهرست تیم خارج شده و همین مسأله شایه هایی به دنبال داشت و حتی گفته شد امیری بشدت ناراحت شده است. با وجود این در تعطیلات اخیر گفته شد درویش با امیری صحبت کرده و به او گفته در حال رازینی با کارنال است او را به فهرست تیم بازگرداند که البته این اتفاق منوط به خارج کردن بازیکن دیگری از لیست بزرگسال پرسپولیس است.

در روزهای اخیر گفته شد که سعید مهری جایگاه سستی در لیست بزرگسال پرسپولیس

دارد و در نگاه اول اینطور به نظر می رسد که شاید امیری جایگزین مهری شود اما از سوی دیگر شایعه شده احتمالاً فرشاد احمدزاده در لیست مازاد قرار خواهد گرفت تا کاپیتان ۲۷ ساله سرخ ها به تیم بازگردد.

البته فرشاد احمدزاده هم مثل مهری یک فصل دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد و کنار گذاشتنش کار راحتی نخواهد بود مگر اینکه خود این بازیکن به دنبال توافق باشند و بی سروصدا جدا شود.

به هر حال هنوز ماجرای بازگشت امیری قطعی نشده و هر آنچه در این رابطه شنیده می شود قطعی نیست کما اینکه شنیده شده حتی این بازیکن به درویش جواب رد داده است چرا که از نحوه بیرون گذاشتنش شاکی شده و قصد ندارد حتی در صورت مهیا شدن شرایط به پرسپولیس برگردد.

با این وجود به نظر می رسد حتی اگر این اتفاق رخ دهد بازگشت امیری به فهرست تیم هم مثل بیرون گذاشتنش بی سرو صدا نخواهد بود چرا که باید یک بازیکن از فهرست بزرگسال بیرون گذاشته شود که البته این هم به بقیه خرید های باشگاه وابسته است.

پرسپولیسی ها، ناکام ترین های تیم ملی در دوحه

خشم میلاد علیه آرزوهای علیپور

گزارش

محمد قراگزلو

روزنامه نگار

قبل از رفتن به قطر یعقوب براجه از اردوی تیم ملی خط خورد تا تعداد پرسپولیسی های حاضر در اردو به چهار برسد.

از این چهار نفر دو بازیکن در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل قطر به میدان رفتند؛ یکی میلاد محمدی در دفاع چپ که جایگاه ثابتی در ترکیب دارد و مثل پرسپولیس بدون رقیب است و دیگری علی علیپور که مدت ها بود در ترکیب اصلی قرار نگرفته بود و این بار شانس به او رو کرد تا مقابل قطر در یک بازی رسمی فیکس باشد.

در واقع در شبی که مرتضی پورعلی گنجی و نیازمند روی نیمکت تیم ملی حضور داشتند فرصت به میلاد و علیپور رسید تا خودی نشان دهند اما هر دو نفر جزو ناکام ترین های تیم ایران بودند و دقیق قی حضورشان در مسابقه به یک نیمه رسید.

میلاد محمدی ۳۱ ساله که بازیکن باتجربه ای است و چند سال در فوتبال اروپا بازی کرده در دقیقه ۳۲ کارت زرد گرفت اما فقط دو دقیقه بعد با خطای شدید روی ادمیلسون جوینیور کارت زرد دوم را از داور عربستانی گرفت و اخراج شد. محمدی این خطا را در حالی مرتکب شد که خطری دروازه تیم ملی را تهدید نمی کرد و خطای او کاملاً بی مورد و بیجا بود. در واقع

بالاخره گل گهر و تارتار کوتاه می آیند؟

پیشنهاد جذاب پرسپولیس برای جذب زارع

باشگاه پرسپولیس از حدود دو هفته قبل جذب یک مدافع میانی را به شکلی جدی تر دنبال کرد و بعد از اینکه ماجرای به خدمت گرفتن عارف آقاسی هم خورد پروسه جذب محمد مهدی زارع از گل گهر را به شکل جدی تر دنبال کرد.

در همان روزهای نخست گفته شد مهدی تارتار مخالف این انتقال است و نمی خواهد بازیکن ملی پوش و جوان خود را به راحتی از دست بدهد اما به نظر می رسد باشگاه سیرجانی دنبال درآمدزایی از طریق فروش این بازیکن است و به نظر راضی کردن این باشگاه کار سختی نخواهد بود. ابتدا گفته شد مبلغ رضایت نامه این بازیکن ۸۰ میلیارد تومان است که پرداخت این مبلغ تقریباً نشدنی است چرا که رقم قرارداد بازیکن را هم باید به آن جمع کرد و اینطوری بازیکن ۲۲ ساله برای پرسپولیس بسیار گران در خواهد آمد که علقانی نخواهد بود. از سوی دیگر پرسپولیس مثل بیشتر گزینه های خریدش در این چند وقت برای خرید زارع، دیگر باشگاه های متمول لیگ برتر را رقیب خود می دید و اینطوری کار جذب زارع سخت تر

عصبانیت و حرکت خشن او روی پای ادمیلسون در آن شرایط واقعاً عجیب به نظر می رسید و مشخص نیست این بازیکن باتجربه چطور و چرا چنین خطای سفت و سختی مرتکب شد. این مسأله وقتی عجیب تر می شود که بدانیم میلاد دو دقیقه قبل از آن

کارت زرد اولش را گرفته بود و قاعدتاً باید دست به عصا تر و محتاط تر رفتار می کرد اما واکنشی عجیب در دو صحنه متوالی داشت و البته از آنجایی که می دانست مستحق کارت قرمز است بدون چون و چرا سرش را پایین انداخت و از زمین بیرون رفت.



متعاب این اخراج و نه فدره شدن تیم ملی قلعه نویی چاره ای نداشت تا اینکه یک مدافع چپ به بازی آورده و یک نفر از خط حمله کم کند که قرعه به نام علی علیپور افتاد و او هم در دقیقه ۳۸ از بازی بیرون رفت و تعویض شد. در واقع علیپور در آتش کار اشتباه میلاد

باشگاه پرسپولیس در یک مارا تن نفسگیر برای تقویت خط حمله اش، تنها ۴ روز فرصت دارد تا یکی از بهترین گلزنان فصل گذشته لیگ ترکیه را به خدمت بگیرد. این بازیکن کسی نیست جز اوغولجان چاغلین، مهاجم ۲۸ ساله ای که با قاضی ۱۸۸ سانتیمتری و تخصص بازی در پست وینگر راست، عنوان آقای گلی لیگ دسته یک ترکیه را از آن خود کرده است.

چاغلین، بازیکنی که سابقه حضور در تیم های مطرح ترکیه از جمله گالاتاسرای را در کارنامه دارد، بخش قابل توجهی از دوران حرفه ای خود را زیر نظر اسماعیل کارنال، سرمربی کنونی پرسپولیس سپری کرده که البته این آشنایی و شناخت متقابل، برگ برنده ای برای سرخپوشان پایتخت محسوب می شود چرا که کارنال به خوبی از سبک بازی، نقاط قوت و ضعف این مهاجم ترک آگاه است و می تواند او را به نحو احسن در ترکیب تیمش به کار گیرد.

در شرایطی که پرسپولیس با جدیت به دنبال جذب ستاره های خارجی است، بزرگ ترین چالش پیش روی آنها، زمان محدود برای

نهایی کردن این انتقال حیاتی است. طبق گزارش ها، اوغولجان چاغلین در حال حاضر با بند فسخ ۳۰۰ هزار دلاری آماده انتقال است؛ اما این مبلغ وسوسه انگیز تنها تا ۴ روز آینده معتبر است و پس از این مهلت مقرر، این بند فسخ به یک میلیون دلار افزایش خواهد یافت و کار پرسپولیس را بشدت دشوار خواهد کرد. با توجه به این شرایط حساس، هیأت مدیره و مدیران نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس باید در این مهلت کوتاه ۴ روزه، تصمیمی سریع، قاطع و سنجیده اتخاذ کنند. این تصمیم می تواند سرنوشت خط حمله پرسپولیس در فصل پیش رو را به طور قابل توجهی تحت تأثیر قرار دهد.

اگر پرسپولیس بتواند در این بازه زمانی طلایی، بند فسخ ۳۰۰ هزار دلاری را فعال کند، می تواند این بازیکن را به خدمت بگیرد. ضمن اینکه شنیده می شود این بازیکن پیشنهاد رسمی از چند باشگاه دیگر ایرانی از جمله تراکتور و فولاد هم دریافت کرده که رقبای پرسپولیس در راه جذب او محسوب می شوند.

در این شرایط مدیران پرسپولیس در آستانه یک تصمیم سرنوشت ساز قرار دارند و باید فوراً تصمیم بگیرند. تنها ۴ روز تا روشن شدن پاسخ این سؤال باقی مانده است.

نیازمند و مرتضی

فیکس مقابل

کره شمالی؟

سه شنبه بازی تیم ملی مقابل کره شمالی در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و پیش بینی می شود دو بازیکن دیگر پرسپولیس در ترکیب اصلی به میدان بروند. با توجه به محرومیت میلاد محمدی ناشی از کارت قرمز که در دوحه گرفت دیگر خبری از این بازیکن در ترکیب تیم ملی نیست اما انتظار می رود مرتضی پورعلی گنجی جای یکی از دو مدافع نه چندان موفق روز بازی با قطر در مرکز خط دفاع فیکس باشد و بعد از حدوداً یک سال و نیم برای تیم ملی به میدان برود.

در عین حال با توجه به انتقادی که قلعه نویی از بیرانوند در کنفرانس بعد از بازی قطر داشت احتمال نیمکت نشینی پیرو مقابل کره شمالی وجود دارد و شاید در این شرایط پیام نیازمند در ترکیب اصلی قرار بگیرد و اولین بار به عنوان یک پرسپولیسی برای تیم ملی بازی کند.

پیش بینی می شود چنانچه این اتفاق رخ دهد نیازمند در ورزشگاه آزادی توسط هواداران پرسپولیسی تیم ملی بشدت تشویق شده و اولین تقابلیش با هواداران پرسپولیس چیزی حدود دو ماه قبل از نخستین بازی رسمی با لباس باشگاه در همین مسابقه ملی اتفاق بیفتد.

مار گزیده از ریسمان سیاه و سفید می ترسد

رقابت ۶ وینگر برای دو جای خالی

جذب می کنند به شکلی که به نظر می رسد رقابت عجیبی برای بازیکن در هر دو جناح زمین شکل بگیرد.

از یک سو در جناح راست اگر محمد عمری طبق قراردادش برگردد و به تیم دیگری منتقل نشود بین این بازیکن، محمد امین کاظمیان و فرشاد احمدزاده (شاید وحید امیری) رقابت سختی برای بازی کردن شکل بگیرد و تازه یعقوب براجه هم می تواند گانددای بازی در این پست باشد. در جناح مقابل هم اوضاع پیچیده است چرا که اورونوف باید با بیفوما و محمدحسین صادقی رقابت کند که این رقابت هم این تواند فوق العاده جذاب باشد.

این اتفاق در حالی رخ می دهد که بازیکنانی مثل رضا شکاری و امید عالیشاه هم می توانند به عنوان وینگر به میدان بروند و به نظر می رسد دست کارنال برای بازی در کناره های بخش تهاجمی ترکیب تیمش کاملاً بر باشد و چالش جذب و شیرین برای انتخاب تنها دو نفر از این جمع بازیکن شاخص برایش به وجود خواهد آمد.

مهم ترین هدف نقل و انتقالاتی پرسپولیس می توانست مهدی ترابی باشد اما برخلاف شایعات جذب قبل از شروع نقل و انتقالات هرچه جلوتر آدمیم هیچ اتفاقی بین پرسپولیس و ترابی نیفتاد. در عین حال پرسپولیس تا توانست وینگر جذب کرد تا با در نظر گرفتن این مهم نیز پروسه جذب ترابی - حالا هر چقدر هم که می خواهد دشوار باشد - کلاً منتفی به نظر برسد. پرسپولیس تیوی بیفوما، محمدحسین صادقی و محمد امین کاظمیان را به عنوان جذب کرد. در واقع نیبی از خرید های این باشگاه تا الان وینگر بوده اند که در نوع خود جالب به نظر می رسد. این اتفاق در حالی رخ می دهد که پرسپولیس فصل قبل از نداشتن وینگر یا کمبود بازیکن آماده در این پست بسیار رنج برد و درویش هم بارها به این مسأله به عنوان یکی از دلایل ناکامی اشاره کرد. مصدومیت های طولانی اورونوف، امیری و عالیشاه و خروج سعید صادقی از لیست تیم در بسیاری از مسابقات باعث شد تا بعضاً بازیکنان پست های دیگر در کناره ها به میدان بروند که طبعاً نتیجه خوبی به دنبال نداشت.

به همین خاطر حالا درویش و مدیران پرسپولیس مثل فرد مارگزیده ای که از ریسمان سیاه و سفید می ترسد پشت سر هم وینگر



سیدورف در بازدید از امکانات ورزشی استقلال

آکادمی معدن طلا است



گزارش یک

کلارنس سیدورف، مشاور مدیرعامل استقلال در روزهای پایانی هفته گذشته میهمان باشگاه استقلال بود. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد مدیران باشگاه استقلال علاوه بر برگزاری نشست‌های متعدد با سیدورف و استفاده از نظرات و مشاوره‌های این چهره، او را با امکانات باشگاه استقلال نیز آشنا کردند. در همین راستا سیدورف به کمپ ناصر حجازی و آکادمی باشگاه استقلال رفت و علاوه بر آن بازدیدی هم از ورزشگاه آزادی که قرار است همچون همیشه میزبان بازی‌های استقلال در فصل آتی باشد، انجام داد.

نکته قابل توجه از حضور سیدورف این است که او نسبت به کلیت امکاناتی که در زیرمجموعه استقلال وجود دارد ابراز رضایت کرده اما برخی خواسته‌ها نیز داشته که به مسئولان باشگاه استقلال انتقال داده تا در راستای بهبود وضعیت سخت‌افزاری تأمین شود. در عین حال سیدورف وضعیت فنی بازیکنان استقلال را نیز به صورت دقیق مورد بررسی قرار داده و قرار است در این خصوص نظرات خود را در آینده نزدیک به مدیرعامل باشگاه استقلال ارائه کند. این ارزیابی مربوط است به بازیکنان فصل پیش و بازیکنانی که در لیست خرید استقلال قرار دارند. در واقع سیدورف علاوه بر خواسته‌های سخت‌افزاری خود مسائل فنی بازیکنان را هم مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و ظاهراً قرار است در دو امور

فنی و غیرفنی به مدیرعامل استقلال مشاوره دهد. اما نکته بسیار مهمی که در سفر سیدورف به ایران و بازدید از امکانات استقلال وجود دارد این است که او بعد از بازدید از آکادمی نسبت به امکاناتی که وجود دارد تا حد زیادی ابراز خرسندی کرده و حتی به مسئولان باشگاه استقلال گفته که باید سرمایه‌گذاری روی آکادمی را نیز در بازدید خود استفاده کرده که بسیار جدی بگیرند. او حتی از این جمله آکادمی همچون معدن طلایی می‌ماند که برای استقلال آورده بزرگ مالی به همراه خواهد داشت و تا سالیان طولانی نیازهای مالی و فنی این باشگاه را تأمین خواهد کرد.

سیدورف خود نیز محصول آکادمی باشگاه آژاکس است که توسط پوهان کرایف

کشف و به دنیای فوتبال معرفی شد. در واقع خود سیدورف نیز از اهمیت تجهیز و حمایت مالی از آکادمی‌ها آگاه است و به همین دلیل به مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرده قطعاً سرمایه‌گذاری روی آکادمی را جدی بگیرند تا استقلال به سمتی برود که از نظر برخورداری از بازیکن خودکفا شود و بتواند از آکادمی خود سود قابل توجه مالی به چنگ آورد.

نشست با جباری

درعین حال مشاور عالی مدیرعامل استقلال نشستی هم با مجتبی جباری داشته است. اینکه جباری چه نقشی در ساختن استقلال آینده دارد. با توجه به اینکه گفته می‌شود مدیران استقلال به دنبال سرمربی خارجی هستند، این سؤالی است که باید با دقت بیشتری

به آن پرداخت. اگر باشگاه استقلال به دنبال استخدام سرمربی جدید خارجی است بنابراین نشست سیدورف با جباری نمی‌تواند نتایج آتچانی به همراه داشته باشد مگر اینکه جباری درباره وضعیت استقلال در فصلی که گذشت توضیحاتی به سیدورف داده باشد که اصولاً با شناختی که از جباری وجود دارد، بعید است تنها به خاطر این موضوع سرک میز با سیدورف نشسته باشد. به هر حال این نشست درحالی که باشگاه استقلال به دنبال استخدام سرمربی خارجی است نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کرده و حتی رزمه تداوم حضور جباری در استقلال را نیز قوت بخشیده است و هیچ بعید نیست که اگر باشگاه استقلال نتواند سرمربی مدنظر خارجی خود را جذب کند، با جباری ادامه دهد.



نکته قابل

توجه این

که سیدورف

نسبت به

امکاناتی که در

زیرمجموعه

استقلال

وجود دارد

ابراز رضایت

کرده است

خروجی‌ها مشخص شدند

پایان مرادمند و نیک‌نفس در استقلال

لیستی از بازیکنان تمدیدی در باشگاه استقلال وجود دارد که در بین اسامی بازیکنانی که برای فصل بعد تأیید شده، نام دو بازیکن مطرح که البته در فصول اخیر عملکرد مطلوبی هم نداشتند وجود دارد.

اینکه لیست مذکور را چه کسی نوشته و آیا مجتبی جباری پشت اعلام این اسامی به باشگاه استقلال قرارداد مشخص نیست، اما نام محمد حسین مرادمند و زبیر نیک‌نفس در میان اسامی تمدیدی‌ها که در باشگاه استقلال وجود دارد، نیست. این دو بازیکن در فصل بیست و چهارم عملکرد مطلوبی در ترکیب استقلال نداشتند و رضایتمندی عمومی نیز نسبت به عملکرد آنها وجود ندارد.

البته باشگاه استقلال هنوز به طور رسمی نام خروجی‌ها را اعلام نکرده و برخلاف باشگاه پرسپولیس که اسامی خروجی‌ها را بدون تعارف در اختیار رسانه‌ها قرار داد، باشگاه استقلال رویه دیگری را در پیش گرفته، اما بعید است با توجه به اینکه مرادمند و نیک‌نفس در لیست تمدیدی‌ها قرار ندارند، فصل بعد در این تیم دیده شوند.

البته باشگاه استقلال باید در وهله نخست به جای این بازیکنان گزینه‌های مورد نظر را جلب کند. یکی از دلایلی که سبب شده مدیران استقلال در روزهای اخیر با زارع یا آقاسی وارد مذاکره شوند در واقع جدایی همین بازیکنان است. به هر حال مطالبه هواداران استقلال در سال‌های اخیر که ناکامی‌های متعددی حاصل شده، این بود که مدیران این باشگاه به سراغ بازیکنان معمولی نروند و بازیکنانی را جذب کنند که از نظر فنی در حد استاندارد استقلال باشند. مرادمند، نیک‌نفس و بازیکنانی از دسته این اسامی با اینکه زحمات زیادی برای استقلال کشیدند و حتی مرادمند در دربی‌ها نیز برای استقلال گل زده اما حقیقت این است که در حد و اندازه استقلال نبودند و هیچ‌گاه نتوانستند بازیکنانی محوری و متفاوت باشند که خیال همه را بابت حضورشان در ترکیب اصلی آسوده کنند.



بهترین نتیجه و پاسخ دست یافته و سرمربی مورد نظر خود را برگزینند تا نگرانی‌های بسیاری که بابت انتخاب سرمربی وجود دارد از بین رفته و تحلیل‌های اشتباه لطمه دید و اگر هواداران نیز از تجمع علیه مدیریت باشگاه خودداری کنند.

به هر حال هواداران ناراضی استقلال در روزهای اخیر بارها نسبت به عدم تحرک مناسب در نقل و انتقالات و بلا تکلیف بودن سرمربی تیم قرار تجمع گذاشته‌اند که مدیران استقلال

کاملاً حساب شده.

در فصل بیست و چهارم استقلال به واقع بابت مدیریت نامناسب و تحلیل‌های اشتباه لطمه دید و اگر

به هر حال مدیران کنونی ترکیبی از سرعت و دقت را باید جاشنی کار کرده و در کمترین زمان ممکن به

اردوگاه آبی

وضعیت متفاوت بازیکن ازبک آبی‌ها

ماشاریپوف نیمکت‌نشین

استقلال، فیکس ازبکستان

صعود تیم ملی فوتبال ایران پیش از بازی با تیم ملی فوتبال قطر مسجل شده بود اما ازبکستان برای مسجل کردن صعود خود نیاز به امتیاز بازی با امارات داشت که بعد از کسب تساوی مقابل این تیم به جام جهانی راه یافت. نکته حائز اهمیت برای استقلال‌ها حضور ماشاریپوف در تیم ملی ازبکستان است که این موضوع باعث شد تا بازیکن ازبک استقلال نیز برای اولین بار در طول تاریخ فوتبال ازبکستان راهی جام جهانی شود. ماشاریپوف حالا در کنار برخی بازیکنان استقلال که راهی جام جهانی آتی خواهند شد، سال آینده این مسابقات بزرگ را تجربه خواهد کرد. لازم به ذکر است ماشاریپوف که در استقلال به یک بازیکن صرفاً نیمکت‌نشین تبدیل شده بود و جباری اعتقادی به وی نداشت و حتی چالشی هم میان دو طرف به وجود آمد، در بازی اخیر تیم ملی کشورش مقابل امارات در ترکیب اصلی بود. در واقع بازیکن نیمکت‌نشین استقلال، بازیکن اصلی تیم ملی فوتبال ازبکستان است که این موضوع در نوع خود جالب توجه و قدری هم عجیب است.

مری درجه یک انتخاب کنید

انتقاد نوری از همکاری استقلال با سیدورف

میان پیشکسوتان استقلال بر سر حضور سیدورف در استقلال اتفاق نظر وجود ندارد و برخی موافق و برخی مخالف همکاری با این چهره هستند. در میان مخالفان محمد نوری را هم می‌بینیم که مدعی شده مدیران استقلال به جهت اینکه قصد داشتند سرو صدای هواداران را تا حدی بخوابانند با سیدورف باب همکاری باز کرده‌اند. نوری در عین حال از مدیران استقلال خواسته سرمربی رزومه‌دار انتخاب کنند و سراغ گزینه‌های نامناسب نروند.

البته نوری به مسائل دیگری هم اشاره کرده اما موضوعات اصلی که او به آن اشاره داشته همین مسائل بوده است.

احتمال منتفی شدن این قرارداد

وجود دارد

قرارداد با آقاسی

مشروط به وصول پیش قرارداد

عارف آقاسی که دو سال پیش نیز در استقلال حضور داشت و به دلیل مسائل خانوادگی استقلال را ترک کرد و به تیم فولاد خوزستان رفت حالا بعد از درخشش در فصل گذشته در ترکیب تراکتور به یکی از سوزه‌های داغ نقل و انتقالاتی تبدیل شده است. این بازیکن در مذاکراتی که با باشگاه استقلال داشته، مبلغ بسیار قابل توجهی پیشنهاد داده که در مرحله اول مورد قبول مدیران استقلال قرار نگرفته است که راست و دروغش کردن راوی. اما گفته می‌شود پیشنهاد آقاسی به استقلال ۱۰۰ میلیارد تومان است که این رقم قابل توجه مشخص نیست از سوی هیأت مدیره استقلال مورد قبول قرار بگیرد یا خیر.

از سویی گفته می‌شود باشگاه استقلال در مذاکراتی که با مدیر برنامه این بازیکن داشته به وی اعلام کرده امروز برایش مبلغی را واریز خواهد کرد.

گفته می‌شود اگر این مبلغ همان طور که میان دو طرف توافق شده به حساب آقاسی واریز شود، این بازیکن با استقلال قرارداد منعقد خواهد کرد در غیر این صورت حضور آقاسی در استقلال منتفی خواهد شد.

سرنوشت مهم بازیکنی که هیچ کس را

راضی نمی‌کند

اختلاف بر سر تمدید قرارداد

آرش رضاوند

در لیستی که هفته پیش درباره بازیکنان تمدیدی استقلال منتشر شد نام آرش رضاوند نیز وجود داشت. گفته می‌شد آن لیست را جباری به باشگاه استقلال داده است اما تحقیقات نشان می‌دهد برخی اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال چندان با تداوم حضور رضاوند در استقلال موافق نیستند و اعتقاد دارند که بازیکنی باید به خدمت گرفته شود که یک سر و گردن بالاتر از این بازیکن باشد.

رضاوند در سال‌های اخیر همواره یکی از سوزه‌های انتقادی از سوی هواداران این باشگاه بوده و هیچ‌گاه عملکردش تحسین هواداران باشگاه استقلال را به دنبال نداشته است. او در فصل بیست و چهارم نیز یکی از بازیکنان کاملاً معمولی استقلال بود و نتوانست نقشی محوری و کلیدی در ترکیب استقلال بازی کند. به طور قطع هواداران استقلال نیز بازیکنی اثرگذارتر از رضاوند را برای ساختن یک استقلال متفاوت در فصل آتی طلب می‌کنند و شاید دلیل مخالفت برخی مسئولان باشگاه استقلال با تمدید قرارداد این بازیکن نیز همین مسائل باشد.

